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Prenovljena vpadnica na Bled
Po nekajmesečnih gradbenih delih je končana preureditev dela blejske vpadnice od mostu 
čez Savo v Betinskem klancu, ki zagotavlja varnejše vključevanje preko tretjega zavijal-
nega pasu v poslovno-obrtno cono Lisice iz smeri Bleda in proti Koritnem iz smeri Lesc. 
Ob prenovljenem cestišču je zgrajena tudi nova mešana površina za pešce in kolesarje na 
območju med Lisicami in priključkom za Koritno oziroma z navezavo na kolesarsko pot Le-
sce–Bled ter urejen varen prehod ceste preko ločilnega sredinskega otoka. Dela v vrednosti 
več kot devetsto tisoč evrov je financirala Direkcija RS za infrastrukturo, v manjšem deležu 
pa tudi Občina Bled.

:::: :::: Občina Bled

Blejske novice
Melita Vovk

Brez ljubezni prebivalcev do svojega kraja in njegove zgodovine, brez zavesti, da je bil Bled 
opevan že od nekdaj, brez zavedanja naših najboljših izročil, nas bodo drugi prehitevali!



Cenjene stranke obveščamo, da bosta 
krajevna urada na območju Uprav-
ne enote Radovljica (Bled in Bohinj) 
v času letnih dopustov od 18. 6. 2018 
dalje poslovala spremenjeno, in sicer:

Krajevni urad Bled ob:
• sredah, od 14.00 do 17.00 ure,
• petkih, od 8.00 do 12.00 ure,

Krajevni urad Bohinj ob:
• četrtkih, od  8.00 do 12.00 ure in od 

13.00 do 17.00 ure.
V tem obdobju lahko stranke ostale 

dni v tednu zadeve uredijo na sedežu 
Upravne enote Radovljica, Gorenjska 
cesta 18, Radovljica. 

Stranke obenem obveščamo, da na 
krajevnih uradih poleg dosedanjih na-
log (izdaja potrdil, prijava prebivališča, 
vloge za izdajo osebne izkaznice in 
potnega lista, zamenjavo vozniškega 
dovoljenja, upravne overitve itd.) po 
novem sprejemamo tudi vloge za pri-
dobitev oziroma preklic spletnih kvali-
ficiranih potrdil za fizične osebe, vloge 
za priglasitev osebnega dopolnilnega 
dela in izdajo vrednotnic ter vloge za 
izdajo vpisnega lista za čoln in dovolje-
nja za plovbo po celinskih vodah.

Za vse informacije smo na voljo tudi 
na telefonski številki 04 537 16 00 ali 
e-pošti: ue.radovljica@gov.si.

Zahvaljujemo se za razumevanje.

:::: Upravna enota Radovljica

Obvestilo o spremembi poslovanja 
krajevnih uradov v času letnih dopustov

2 Aktualno

Blejske novice 07  (ISSN 2536-3700) - Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Bled, Cesta svobode 13, 
4260 Bled, tel. 04 575 01 00, www.e-bled.si, e-pošta: obcina@bled.si. Pravice izdajatelja izvaja: Antus Jesenice. Odgovorna 
urednica Romana Purkart. Lektoriranje: Mateja Erman Repe. Izid: 20. 07. 2018. Časopis izhaja v nakladi 3.500 izvodov, 
brezplačno ga prejemajo vsa gospodinjstva v občini Bled. Priprava za tisk, tisk in distribucija: Antus Jesenice. Elektronski 
naslov uredništva: blejskenovice.bled@gmail.com. Nenaročenih člankov in fotografij ne honoriramo. Časopis sodi med 
proizvode, za katere se obračunava 9,5 % DDV (Ur. l. RS št. 89/98). Blejske novice so vpisane v evidenco javnih glasil pod 
zaporedno številko 1720 in v razvid medijev Ministrstva za kulturo RS pod zaporedno št. 436. Trženje oglasnega prostora 
Antus Jesenice, 04 586 51 30, info@antus.si.

Naslednje Blejske novice izidejo 24. 08. 2018, prispevke sprejemamo do 16. 08. 2018 na: blejskenovice.bled@gmail.com

Drage občanke, spoštovani 
občani,
osrednji in dolgo pričakovan dogodek 
preteklih dni je vsekakor preusmeritev 
velikega dela prometa skozi središče Ble-
da po Prešernovi cesti na Severno razbre-
menilno cesto. Po vseh letih prizadevanj 
občine, zalaganju sredstev, dela in časa 
ter tudi precej oviranj nekaterih drugih, 
se je le rešil pomemben del prometnih 
obremenitev Bleda. Zaradi tehničnih po-
manjkljivosti, zlasti nedokončane zašči-
tne ograje, katere izgled in izvedba nista 
skladni s projektom, se je s predvidene 
sobote, 7. julija, odprtje ceste prestavilo 
na torek, 10. julija. Kako bodo desetine  
avtobusov, tovornjakov in avtodomov za-
obšle ožino v vasi Grad, si je vidno zado-
voljen ogledal minister za infrastrukturo 
dr. Peter Gašperšič s sodelavci. 

Veliko otvoritev ceste predvidevamo 
v začetku septembra, ko bodo končana 
ostala dela kot so manjkajoči pločniki, ko-
lesarske steze, pešpoti, javna razsvetljava 
in vse, kar sodi zraven. Do takrat se za-
vedajmo, da se še vedno vozimo po grad-
bišču pod posebnimi pogoji in da bodo 
številne pomankljivosti na katere upra-
vičeno opozarjate odpravljene. Na žalost 
nismo ravno v zlati dobi slovenskega 
gradbeništva. Zame osebno je to največji 
uspeh blejske občine v skoraj dvanajstih 
letih, od kar sem ji na čelu. Neizmerna 
hvala vsem sodelavcem, še posebej direk-
torju uprave Matjažu Berčonu, pa tudi 
bližnjim občanom, ki ste znali in boste 
morali še malo potrpeti, da bo vse res go-
tovo! Zdaj napenjamo vse sile za južno 
obvoznico, kjer naj bi po zagotovilu mi-
nistra z deli začeli naslednje leto jeseni v 
predvidenem krožišču v Betinu. 

V nedeljo, 1. julija, smo na Blejskem 
gradu s švicarsko občino Wangen an der 
Aare, kjer je bil rojen Arnold Rikli, sve-
čano podpisali sporazum o prijateljskem 
sodelovanju.  Spoznavamo in z veseljem 
družimo se že dolga leta, za kar gre po-
sebna zahvala direktorju zdravstvenega 
doma prim. dr. Leopoldu Zoniku, ki je 

letos že 20. organiziral »Riklijev pohod«. 
Veliko je k našemu naravnemu in posto-
pnemu zbliževanju  prispeval  največji 
zbiralec  in varuh  Riklijeve zapuščine g. 
Vojko Zavodnik. Ker je Bled tako edin-
stven, je zanimanja tujih občin za pobra-
tenje z nami več kot zadosti. Včasih je 
zelo težko s pametnimi argumenti zavr-
niti dobronamerne želje po pobratenju z 
nami raznih tujih veleposlanikov v Slove-
niji, ki jih nam podobne, pa tudi popol-
noma neprimerljive po svetu napotijo na 
Občino Bled. V enem samem dopoldne-
vu sem pred leti diplomatsko odklonil kar 
dve pobratenji! 

Mogoče je vsaj na prvi pogled nekaj 
manj dnevnih obiskovalcev prav zara-
di muhastega vremena. Na Blejskem 
gradu je njegov upravljavec Zavod za 
kulturo Bled končal z zastavljenimi ob-
novitvenimi deli. Obnovljene in razširje-
ne dostopne poti, pod katerimi potekajo 
nove instalacije in nova streha ter druga 
spremljajoča dela so stala okrog milijon 
evrov, ki so jih zaslužili sami! Vse čestitke 
direktorju zavoda Matjažu Završniku za 
odlično upravljanje tega edinstvenega, po 
moje edinega dobičkonosnega državnega 
kulturnega spomenika v Sloveniji. Brez 
takega prometa bi si Bled težko privoščil 
obe veliki tradicionalni prireditvi, Festival 
Bled in Okarino, še manj pa obnovo Fe-
stivalne dvorane in še mnogo česa, kar se 
vsaj nekaterim zdi samo po sebi umevno. 

Po Jezerski promenadi in ob širše ob 
jezeru inv parkih že dva tedna delujejo 
turistični informatorji, ki se z večjim ali 
manjšim uspehom trudijo gostom pribli-
žati naše poglede na red vsaj na najbolj 
obleganem delu jezerske obale. Nekateri, 
pa ne samo mlajši, nikakor ne morejo ra-
zumeti, da so ceste v prvi vrsti namenjene 
motornemu prometu, pešcem pa so na 
voljo pločniki in prehodi za pešce. Upam, 
da bo ta čudež, po katerem se zaradi neu-
poštevanja v večini sveta znanih pravil, še 
nikomur ni zgodilo kaj hujšega, še dolgo 
trajal … 

Ob vseh vremenskih nevšečnostih dru-
god po Sloveniji, smo jo v našem koncu 
vsaj do zadnje sobote kar dobro odnesli. 
Sreča v nesreči je, da strela na Mlinem ni 
zadela nikogar, čeprav je kar kakih dvajset 
ljudi pometalo po tleh. Le izredno hitri 
intervenciji naših prostovoljnih gasilcev, 
zdravstvenega doma in policije se lahko 

kot že tolikokrat zahvalimo, da posledice 
niso bile še hujše. Vsem poškodovancem 
želim čim hitrejše okrevanje. 

Ob koncu tedna se bomo spet veselili 
»Blejskih dni in noči«. Tudi letos ognje-
meta ne bo, ker ne želimo dajati slabega 
zgleda in spodbude drugim organizator-
jem, predvsem pa smo k temu zavezali 
z nekaterimi obljubami v naši strategiji. 
Zakaj bi nepregledne množice poteptale 
vse, s čemer se trudimo ponovno zasaditi 
obalo. Prekrasne lučke, ki jih že toliko let 
v jajčne lupine vliva Mostarjev Andrejček, 
pa bodo večerno jezero naredile še bolj ča-
robno in romantično, še posebej za tiste, 
ki jim ni samo do hrupa in pompa. 

Lepo poletje vsem še naprej,

:::: Vaš župan Janez Fajfar
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Stekel promet po severni razbremenilni cesti 
Na Bledu se je 10. julija ob 11. uri in 30 
minut pisala zgodovina. 

Pred letom in nekaj dnevi se je na Ble-
du začela gradnja severne razbremenilne 
ceste, 10. julija pa so severno obvoznico, 
kot cesti pravijo domačini, sprostili za 
promet. 

Dogodka se je udeležil tudi minister 
za infrastrukturo dr. Peter Gašperšič, saj 
mu Blejci priznavajo, da ima za njeno iz-
gradnjo kar precej zaslug. Kot je povedal 
minister, leta 2014, ko so projekt resneje 
zagrabili, denarja v državnem proračunu 
ni bilo, zato je Občina Bled sama začela s 
postopki in pripravami na gradnjo. Denar 
se je nato našel tudi na državni strani in 
lani junija je gradnja končno stekla.

Blejski župan Janez Fajfar ne skriva 
veselja, z njim skupaj pa tudi domačini, 
posebej tisti, ki živijo na Prešernovi, v 
Gradu, na Rečici, na Partizanski in v Za-
sipu, saj se bo kakovost njihovega bivanja 
precej izboljšala. 

Minister Gašperšič je glede južne raz-
bremenilne ceste povedal, da potekajo 
odkupi zemljišč in da še vedno velja, da 
bodo prve lopate zasadili jeseni prihodnje 
leto. Dela na osrednjih dveh fazah sever-
ne razbremenilne ceste na Bledu v dolži-

ni 2,65 km, ki so se začela junija 2017, 
gredo h koncu. Vrednost trenutnih grad-
benih del je 4,2 milijona evrov. Na novo 
so zgradili štiri mostove in dva prepusta, 
tri kilometre mešanih površin za pešce 
in kolesarje, nizko- in srednjenapetostno 
elektroenergetsko javno infrastrukturo, 
fekalno in meteorno kanalizacijo, javno 
razsvetljavo, telekomunikacijske vode ter 
skoraj obnovili kilometer magistralnega 
vodovoda.

Uradna otvoritev ceste bo predvidoma 
9. septembra, ko bodo dejansko zaklju-
čena vsa spremljevalna dela ob cesti ali 
izven nje ter pridobljeno dokončno upo-
rabno dovoljenje. 

Trenutno je cesta, ne glede na prevo-
znost, uradno še gradbišče. Blejski župan 
Janez Fajfar ne skriva zadovoljstva ob 
tem, da bo do sedaj največji cestni projekt 
v občini končan. Severna razbremenilna 
cesta bo razbremenila promet skozi cen-
ter Bleda v smeri Blejskega gradu, Gorij 
in Pokljuke. 

Skupaj s predhodnima obnovama Se-
liške in Rečiške ceste, krožiščem na Lju-
bljanski cesti, odkupi zemljišč, stroški 
investicijske in projektne dokumentacije 
ter zemljišč je vrednost do sedaj izvede-

nega slabih 8 milijonov evrov, od katerih 
je dobrih 80 % financirala Direkcija RS 
za infrastrukturo, manjši delež pa Občina 
Bled.

:::: RP

Zaključen spomladanski sklop asfaltnih ureditev

V juniju in juliju je bilo izvedenih več 
preplastitev ali novih asfaltiranj na raz-
ličnih krajših odsekih ali ulicah. Od tega 
stranski odseki ob Rečiški nasproti križi-
šča s Koroško, ob Grajski cesti do večsta-
novanjskega objekta nad grajsko pristavo, 
ob Prešernovi del Mladinske mimo Zdra-
vstvenega doma, slepa kraka Levstikove 
v Zagoricah in Gorenjske v Ribnem. V 
Ribnem je bil na novo zgrajen tudi del 

pločnika proti Bodeščam in temeljna plo-
šča za novo avtobusno postajališče. Na 
cesti je bil izveden za umiritev prometa v 
območju avtobusnih postajališč oziroma 
pred naseljem.

Na novo se preplasti tudi trasa zača-
snega obvoza po »starem Betinu«, kjer 
bo vzpostavljenih približno 50 bočnih 
parkirišč za osebne avtomobile, pretežni 
del cestišča pa bo namenjen mešanemu 
prometu kolesarjev, pešcev in dostopu do 
teh parkirišč. Tudi na ta način poskušamo 
razbremeniti pritisk na osrednja parkiri-
šča na Bledu.  

Jeseni najprej sledita asfaltiranje in 
dopolnitev komunalne opreme na stran-
skem odseku Partizanske ceste na Jer-
manki ter celovita preplastitev od zgornje 

vasi na Bohinjski Beli do vojašnice z gra-
dnjo javne razsvetljave skozi Podklanec. 
Prav tako se jeseni začne celovita prenova 
Veslaške promenade pod Grajskim hri-
bom do Velike Zake, kjer pa se bo sočasno 
na novo gradila tudi kanalizacija v delu 
naselja Za gradom mimo ribogojnice in 
od objektov Ribiške družine Bled na črpa-
lišče za veslaškim centrom.

Obnavljanje talnih oznak
V teh dneh poteka obnova talnih oznak 
na občinskih cestah, prehodov za pešce 
in na parkiriščih. Na vse več cestnih od-
sekov uvajamo posebne robne pasove, ki 
so prednostno namenjeni kolesarjem, v 
primeru srečevanj nasproti vozečih vozil 
pa omogočajo tudi umik na rob vozišča. 
Zavedamo se, da bi bilo idealno zgraditi 
čim več samostojnih kolesarskih poti in 
pločnikov, vendar gredo sodobne prakse 
vse bolj v tovrstno označevanje, saj zlasti 
ceste z do 2.500 vozili dnevnega prome-
ta štejejo za prometno manj nevarne. Na 
drugi strani je seveda tudi dejstvo ome-
jenosti s finančnimi sredstvi, kjer pa se 
daje prednost naložbam na prometno 
bolj obremenjenih in s tem bolj nevarnih 
odsekih.

:::: Matjaž Berčon
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Na Bledu prvi glamping s šestimi zvezdicami
Garden Village Bled je prvi glamping, ki 
si je prislužil šest zvezdic od sedmih mo-
žnih. Šesto zvezdico je podelilo podjetje 
World of Glamping, kjer so tudi razvili 
sistem ocenjevanja. Maja Dimnik iz pod-
jetja pravi, da si je Garden Village šesto 
zvezdico prislužil s svojo zavezanostjo 
trajnostnemu turizmu, unikatnimi re-
šitvami in vpetostjo v lokalno okolje. Ni 
zanemarljivo, da je Garden Village postal 
navdih tudi za druge glampinge po svetu. 
Kako tudi ne – hiške na drevesih, potok, 
ki teče skozi restavracijo, samočistilni rib-
nik, ki je hkrati tudi požarni bazen, živa 
trava na mizah, sadno drevje, s katerega 

si gostje lahko postrežejo in še in še. Idej 
jim ne manjka, moči za njihovo uresniči-
tev pa tudi ne. 

Ob vsem naštetem se Garden Village 
izjemno dobro vklaplja v zeleno zgodbo 
slovenskega turizma, kar sta potrdili tudi 
direktorica Slovenske turistične organi-
zacije Maja Pak in državna sekretarka na 
ministrstvu za gospodarstvo, Eva Štravs 
Podlogar. Slovenija je zaradi svojega eko 
turizma namreč prva zelena dežela sve-
ta, Bled pa je, kot je povedal župan Janez 
Fajfar, lahko ponosen, da se prav tu pišejo 
najlepše in najuspešnejše zelene zgodbe 
v Sloveniji. 

Direktorica Eva Kelih pravi, da so naj-
boljša promocija njihovi gostje, ki ob pr-
vem obisku glampinga navadno ostanejo 
brez besed, vodja resorta Bogdan Capu-
der pa je poudaril, da ne drži, da je težko 
dobiti dober kader za delo v turizmu. Kot 
pravi, so za delo v turizmu zelo pomemb-
ni dobri sodelavci, ki pa morajo biti za 
svoje delo tudi motivirani, kar pomeni, da 
mora delodajalec tudi malce bolj na širo-
ko odpreti denarnico. Iskrene čestitke!

:::: Romana Purkart
:::: Foto na naslovnici:: Klavdija Žitnik

Vandalizem na kolesih v javni rabi

V zadnjem času opažamo, da na kolesih v 
sistemu za avtomatizirano izposojo "Bled 
Green ways" prihaja do povečanega van-
dalizma. Iz električnih koles so poizku-
šali ukrasti baterijo, na kolesih, ki so za-
klenjena v sistemu, sedijo mladi in s tem 
posledično uničujejo ključavnice, nekdo 

zateguje zavore, posamezniki se nad elek-
tričnimi kolesi izživljajo na način, da kolo 
poženejo do maksimalne hitrosti, potem 
pa na silo zavirajo, kar povzroča izrablja-
nje gum. Kolesa nemalokrat uporabljajo 
premladi, mlajši od 14 let.

Splošni pogoji dostopa in uporabe sis-
tema za izposojo koles Bled Green Ways 
v Občini Bled jasno določajo, da so upo-
rabniki storitev sistema lahko vse fizične 
osebe, starejše od 14 let. Pri tem opozarja-
mo, da je uporaba čelad v Sloveniji obve-
zna za vse kolesarje do dopolnjenega 18. 
leta starosti. 

Prosimo vse, ki kakorkoli uničujejo 
sistem za avtomatizirano izposojo koles, 
namerno ali nenamerno, naj prenehajo 
s svojim početjem. Verjetno ni potrebno 
poudarjati, da se popravila za škodo kri-
jejo iz proračuna Turizma Bled oziroma 

posledično Občine Bled. V primeru, da se 
bodo kršitve še naprej pojavljale pri istih 
osebah, bomo primorani ukiniti posame-
zne račune oz. prekrške ali kazniva deja-
nja prijaviti Policijski postaji Bled. Ob re-
gistraciji vsak uporabnik podpiše izjavo, 
da se strinja s splošnimi pogoji dostopa 
in uporabe sistema za avtomatizirano iz-
posojo koles BLED Green Ways, kar Tu-
rizmu Bled daje pravico, da uporabniku 
vsako poškodbo zaračuna po veljavnem 
ceniku pooblaščenega serviserja.

Na vse občane in uporabnike siste-
ma apeliramo, da s kolesi v javni rabi in 
tudi ostalimi javnimi površinami ravnajo 
skrbno, očividce pa pozivamo, naj svoja 
opažanja sporočijo Turizmu Bled ali pri-
javijo na Policijsko postajo Bled. Poskrbi-
mo, da Bled (p)ostane podoba raja.

:::: Občina Bled in Turizem Bled

Ekipa Garden Villagea, prvega glampinga s šestimi zvezdicami na svetu, direktorica STO Maja Pak, državna sekretarka Eva Štravs Podlogar, župan Janez Fajfar in Maja Dimnik.
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Deset let obnov Blejskega gradu končanih    
Za  Zavod za kulturo Bled je bilo preteklo leto 2017 leto pre-
sežkov in rekordov, saj smo v okviru poslovanja dosegli daleč 
najboljše rezultate od začetka našega poslovanja pred enajstimi 
leti. To dejstvo se nanaša na dosežen program aktivnosti tako v 
fizičnem kot tudi finančnem smislu. 

Leto 2017 je bilo prelomno
Leto 2017 je bilo zaradi velikega obsega obiskovalcev in potreb-
nega prilagajanja nanj neke vrste prelomno. Že od zgodnje po-
mladi dalje smo bili deležni bistveno višjega obiska kot v pred-
hodnih letih, enake so bile tudi najave za celo leto in zato smo 
se na to ustrezno pripravili. Vzpostavili smo ustrezen sistem 
usmerjanja prometa in režim parkiranja predvsem za avtobuse, 
ki so na grad vozili  organizirane skupine obiskovalcev ( tudi do 
60 na dan ), enako pa smo se kadrovsko okrepili tudi na drugih 
področjih. Večjemu številu obiskovalcev smo se prilagodili tudi 
z novimi dodatnimi sanitarijami in avdio sistemom vodenja po 
gradu v 17 svetovnih jezikih.  V celem letu nas je obiskalo 558.835 
obiskovalcev. Največ med njimi je bilo obiskovalcev iz Južne Ko-
reje ( 146.275 ), Slovenije ( 126.017 ) in ZDA ( 44.624). Sledijo 
jim obiskovalci iz Italije, Izraela,Velike Britanije, Madžarske, 
Nemčije, Japonske in Hrvaške. Take rezultate smo dosegli tudi 
zaradi visokih vlaganj v promocijo in direktnih tržnih aktivnosti, 
ki smo jih izvajali. Tako velika frekvenca obiska pa nam je pre-
prečila tudi pomladno izvedbo nadaljnjih investicijskih vlaganj, 
ki smo jih prenesli v jesen in v prvi del leta 2018. Tako lahko 
rečemo, da je bilo naše poslovanje v prvih petih mesecih leto-
šnjega leta logično nadaljevanje lanskega z vsemi navedenimi 
specifikami, saj se obisk bistveno ne razlikuje od lanskega.

Investicija, ki jo zaključujemo, pomeni zadnjo fazo celovite 
prenove grajske zgradbe. Ob začetku poslovanja leta 2007 smo v 
skladu z upravljavsko pogodbo sprejeli deset letni strateški upra-
vljavski načrt, v okviru katerega smo evidentirali vsa potrebne 
posege v okviru prenove. Izjemno ostri zimski pogoji smo nam 
preprečili izvedbo večine zunanjih del, zato z investicijo konču-
jemo en mesec kasneje kot smo sprva načrtovali. 

Številne izboljšave na gradu
V teku investicije smo na novo instalirali vse strojne instala-

cije za potrebe ogrevanja in prezračevanja grajske restavracije 
in kuhinje, prenovili smo velik del elektro in drugih instalacij, 
od katerih so bile mnoge še iz časa prve prenove gradu v letih 
1951 – 1961, zamenjali smo kritino na večini strešnih površin 
gradu, zaradi velike izpostavljenosti je bil postavljen nov sistem 
obrambe pred udarom strele na vseh delih objekta razen nad 

muzejskim traktom, kjer smo ta poseg izvedli že v času preno-
ve leta 2015, preložili, obnovili in popravili smo tlake na vseh 
treh grajskih terasah, obnovljene so bile kamnite površine na 
kamnitih zidovih grajskih teras, arheologi in drugi strokovnjaki 
so raziskali del spodnje terase in vzhodno steno stavbe, v kateri 
sta restavracija in Viteška dvorana in na kateri so tudi ostanki po-
slikav, prisotnost žerjava smo izkoristili tudi za transport stroja, 
ki je na zgodnji terasi izvedel testno vrtino v globino 30 m. Na 
osnovi analize bo načrtovanje jaška dvigala lažje, podoben poseg 
pa bomo izvedli še v vodoravni varianti od parkirišča do stičišča 
in s tem dobili podatke o kvaliteti skale.

V celoti smo prenovili kanalizacijske vode, ki potekajo od 
zgornjih sanitarij mimo blagajne do parkirišča in ločili meteorni 
vod od fekalnega, ki sta bila do sedaj združena, nad vodi smo v 
celoti prenovili pot na grad z granitnimi kockami in jo razširili, 
tako da je možno srečevanje obiskovalcev, kar prej zaradi ozkosti 
poti ni bilo mogoče, na osnovi novega zasaditvenega načrta bo 
izvršena tudi nova zasaditev zelenih površin in vseh kamnitih 
korit, ki se bo menjala glede na letne čase.   

Vrednost vseh del znaša 950.000 EUR in v celoti jo bomo 
pokrili iz sredstev, pridobljenih z vstopnino na grad. V prete-
klih desetih letih smo tako v celovito prenovo Blejskega gradu  
in tekoča vzdrževalna in druga dela  vložili preko 10 mio eur. 
Smatram, da smo s tem upravičili zaupanje države, ki nam je 
dala v upravljanje ta enkraten kulturni spomenik in dokazali, da 
se da z ustreznim pristopom k trženju vsaj na tistih področjih, 
kjer je razvit turizem, doseči rezultate tudi brez proračunskih ali 
evropskih sredstev.

Načrti za prihodnost
Naši pogledi pa so že usmerjeni v prihajajoče obdobje in tudi v 
tem smislu se je v preteklih mesecih zgodilo nekaj pomembnih 
dejstev.  Občinski svet Občine Bled je na svoji junijski seji   spre-
jel dopolnitve k Občinskemu prostorskemu načrtu, ki nam sedaj 
tudi v prostorskem smislu omogočajo vsa nadaljnja načrtovanja 
aktivnosti – dvigalo na grad, ureditev parkirišča pri stadionu, 
prenovo Mrakove domačije, pridobili smo že načrte za ureditev 
parka pod grajskim parkiriščem, na predstavitvi arhitekturnih 
dosežkov svetovno znanega arhitekta Davida Chipperfielda je bil 
med 15 njegovimi najbolj znanimi projekti predstavljen tudi pro-
jekt Muzeja sodobne umetnosti na Pristavi in podobno.  

Razvoj Blejskega gradu se tako po izgradnji dvigala seli tudi 
v njegovo bližnjo okolico in upajmo, da bomo v teku nekaj let 
lahko govorili o grajskem kulturno zgodovinskem kompleksu, 
ki bo v veliki meri še izboljšal  ponudbo Bleda tudi na področju 
kulture. 

:::: Matjaž Završnik, direktor Zavoda za kulturo Bled
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Blejskim parkom bomo vrnili pestrost

Javno podjetje Infrastruktura Bled je 
zaposlila dr. Jana Bizjaka, agronoma in 
strokovnjaka za hortikulturo, ki skrbi za 
blejske parke.

Na vprašanje, v kakšni kondiciji so 
trenutno blejski parki, je odgovoril, da se 
pozna, da dreves in grmovnic, ki so jih iz 
takega ali drugačnega razloga odstranili, 
niso nadomestili. 

»Žal se ni dovolj vlagalo v sajenje in to 
zdaj poskušamo nadoknaditi. Seveda se 
takoj vidi, če odstranimo drevo – res je, da 
je bilo kar nekaj dreves, ki so jih odstra-
nili, že v slabem stanju, bodisi na koncu 
svojega življenja bodisi bolnih, zato je 
precej lažje, če se tako drevo nadomesti 
takoj.« 

Kakšno drevje pa sodi v blejske parke?
»Že včasih so bili na Bledu različni 

drevoredi, npr. kostanjevi drevoredi na 
Mlinem in ob Kazini, v skupinah pa so 
bila zasajena različna drevesa – imeli smo 
skupine brez, skupine bukev, rdečelistne 
bukve, pri občinski stavbi je skupina čr-
nih borov in podobno. Parke so delali na 
ta način, da so sadili drevje po skupinah, 
ki je potem dalo zelo močan vizualni 

efekt, kljub temu pa so bili parki dovolj 
pestri, saj je bila na širšem območju širo-
ka paleta drevesnih vrst, marsikatero dre-
vo je staro sto ali stopetdeset let.« 

Kaj pa boste sedaj?
»Ideja je, da k starim drevesom, ki so 

že proti koncu svoje življenjske poti, na-
sadimo mladike, tako se vrsta ohrani, po-
sek pa tudi ni tako v nebo vpijoč. Nekaj 
težav je sicer s kostanji, ki imajo veliko 
bolezni, pa vendar. Nujno je treba ome-
niti tudi grmovnice, ki na Bledu ponovno 
dobivajo svoje mesto. Cvetoče grmovnice 
so tudi paša za čebele, nudijo življenjski 
prostor pticam, predvsem pa bi Bledu 
rad vrnil pestrost. Včasih so bili rodo-
dendroni, hortenzije, forzicije … rad bi to 
pestrost grmovnic vrnil Bledu nazaj. To 
so rastline, ki cvetijo v različnih časih in 
dajejo pestrost krajini.«

Če pogledamo na blejske parke skozi oči 
nestrokovnjaka – človek si želi, da bi parki 
cveteli od maja do oktobra, je to možno?
»Seveda je možno, izbor rastlin, ki jih 

lahko sadimo, je zelo velik, spomladi zač-
nemo s forzicijo, nadaljujemo s potoni-
kami, spominčicami, španskim bezgom, 

vrtnicami, hortenzijami in podobno, za-
ključimo z astrami. Vse to lahko naredi-
mo v soglasju s krajinskimi načrti ter raz-
ličnimi zavodi. Na Bledu je to zelo, zelo 
pomembno. Da pa vrnemo cvetje nazaj 
na Bled, je tudi moja želja. Veseli me, da 
na različnih portalih in spletnih omrežjih 
najdemo razne predloge in konstruktivne 
kritike, še bolj me bo pa veselilo, ko bodo 
na teh straneh ljudje objavili tudi kaj, kar 
jim je všeč, torej, kar si zasluži pohvalo.«

Kaj pa je bila vaša prva naloga, ko ste prišli na 
Bled?
»Moj prva naloga je bila, da sem se so-

očil s površinami, ki so bile erodirane, ve-
deti je namreč treba, da je na Bledu velik 
pritisk turistov in da se je treba ukvarjati 
s površinami, ki so že nasajene in so tako 
ali drugače poškodovane – travna ruša, 
vrbe ob jezeru, ki so jih ljudje pohodili do 
te mere, da si niso več opomogle. Na ne-
katerih mestih smo namestili novo trav-
no rušo, ki je sedaj zelo lepa, kar smo do-
segli tudi s pomočjo novih lepih lesenih 
ograj, ki so ne samo lepe, pač pa nujne, 
če želimo doseči, da ljudje ne hodijo po 
zasaditvah. Ko potem rastline toliko zra-
stejo, da so dovolj velike, ljudje navadno 
ne hodijo več po njih. Z večjimi novimi 
sajenji bomo začeli jeseni, ker je potem 
tudi vzdrževanje lažje, namreč, karkoli 
sedaj sadimo, potrebuje veliko več skrbi 
in nege do jeseni, ko se rastline ukoreni-
nijo in same zaradi boljših pogojev zaži-
vijo.«

Koliko časa boste potrebovali, da se bo vaše 
delo zares videlo?
»V Zdraviliškem parku in ob jezeru so 

že vidni učinki. Nasadili smo rožmarino-
vo vrbo, ki je ljudem zelo zanimiva, na 

Vprašaj me, tu sem doma!
Domačini imajo svoj kraj praviloma radi, 
o njem največ vedo in zato obiskovalce in 
turiste najlažje usmerjajo. 

Turizem Bled je skupaj s Turističnim 
društvom Bled zato pripravil projekt Ask 
me I'm local ali Vprašaj me, tu sem doma.

Domačini se za osem ur na dan prele-
vijo v informatorje, ki na terenu, letos v 
juliju in avgustu na območju med Grand 
Hotelom Toplice, Grajskim kopališčem 
ter avtobusno postajo Bled, obiskoval-
cem Bleda in gostom nudijo osnovne in-
formacije o destinaciji – od tega, kje so 
največje blejske znamenitosti, kje je javno 
kopališče, kje so restavracije, zdravstveni 
dom … do tega, kako se na Bledu primer-
no vesti. Destinacija Bled je namreč ena 
najbolj zelenih destinacij na svetu in njen 

obisk zato s seboj prinaša določeno odgo-
vornost. Turizem Bled je v ta namen izdal 
posebno zgibanko, ki je v infocentrih na 
voljo natisnjena na brezlesni papir in ki 
gosta informira o tem, da prebivalci Bleda 
želijo, da gostje tako kot domačini spoštu-
jejo izjemno naravno in kulturno dedišči-
no ter da je edini odtis, ki ga pustijo na 
destinaciji, tisti na potki pri jezeru. 

Zgibanka je že na voljo tudi na spletni 
strani www.bled.si, (link: http://www.bled.
si/si/o-bledu/turizem-bled). 

Na tej spletni strani so zbrana tudi vsa 
zelena dejstva in zelena navodila, ki so v 
skladu z Zeleno shemo slovenskega turiz-
ma.

:::: RP
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novo smo zatravili nekatere površine – to 
je ta pestrost, o kateri govorim, namreč 
da na primer nasadimo več sort vrb na 
različnih koncih, bolezni in škodljivcev je 
manj, pa tudi vizualni učinek je večji. Na 
novo bomo sadili spet jeseni, nato bodo 
rastline zrasle in se bo v nekaj letih že 
poznalo! Rešitve z enoletnicami se vidi že 
letos, drugo leto jih bomo še dopolnili. Z 

enoletnicami dodamo piko na i! Zdajle pa 
je treba najprej najbolj erodirane dele za-
traviti in jih zasaditi s takimi rastlinami, 
da bo viden tudi učinek!«

Kaj pa rože v koritih?
»Tudi to se že pozna. Zasadili smo 

grobelnik, modri čudež, sivko, na žalost 
pa se pojavlja vandalizem, namreč ljudje 
rože pulijo ven in jih razmečejo po cesti. 

Nisem verjel, da se to dogaja, vendar na 
žalost se. Verjamem, da tega ne počnejo 
domačini, sumim kakšno mladino, ki 
se očitno izživlja nad rastlinami. Žal ne 
mine vikend, ko kakšna roža ne bi bila iz-
puljena. To je res žalostno, da se znašajo 
nad rastlinami.«  

:::: Romana Purkart

Podpisali listino o prijateljstvu
Na Blejskem gradu je bil 1. julija zvečer 
slovesen podpis Listine o prijateljstvu 
med občinama Wangen an den Aare in 
Bled. 

Wangen je namreč rojstno mesto švi-
carskega zdravilca Arnolda Riklija, ki 
je na Bledu v drugi polovici 19. stoletja 
uvedel profesionalni zdraviliški turizem. 
Občini sta sklenili sporazum o sodelova-
nju, da bi že obstoječe prijateljske odnose 
med prebivalci obeh občin in njihovimi 
združenji na občinskem, kulturnem, 
športnem in turističnem področju še 
okrepili in nadgradili. Listino sta podpi-

sala župan Wangna Fritz Scheidegger in 
blejski župan Janez Fajfar, pri podpisu pa 
so bili prisotni tudi Riklijevi sorodniki. 
Na Bledu nastaja nova knjiga o Arnoldu 
Rikliju, dokumente in ostalo gradivo za-
njo pa je zbral avtor Vojko Zavodnik.

Še pred večernim podpisom na Blej-
skem gradu pa je bil zjutraj tradicionalni 
Riklijev pohod, ki ga je organiziral Turi-
zem Bled in vodil idejni vodja mag. Leo-
pold Zonik. Pohoda se je udeležilo okoli 
dvesto ljudi.

:::: Romana Purkart

50 let obrti na Bledu
Džon Pavlovski, zlatar in oblikovalec na-
kita, na Bledu deluje že pol stoletja. Gre 
za izjemen jubilej, ki ga gospod Pavlovski 
deli skupaj z radovljiško obrtno zbornico.

Leta 1957 je njegov oče na Bledu začel 
z obrtjo in trgovino, ki je bila v stavbi pri 
Kolmanu na Bledu, mladi Džon pa se je 
učil pri njem. Leta 1968 je odprl svojo 
delavnico in svojo trgovino, filigranski in 
zlatarski izpit pa je opravil pri zlatarju v 
Skopju. Svojo prvo trgovino je odprl na-
sproti pošte, od koder se je leta 1989 pre-
selil v Trgovski center Bled. 

Njegove prve in najboljše stranke so 
bili domačini, kmalu so se pridružili tudi 
tuji gostje. Gospod Pavlovski se z nostal-
gijo spominja, da so bili blejski gostje vča-
sih premožnejši in so precej bolj kupovali 
zlatnino kot pa danes. Njegove najboljše 
stranke so prihajale z Nizozemske, iz Ve-
like Britanije, Nemčije in Avstrije. 

»Imel sem čast, da sem pri svojih 18-ih 

letih naredil broško za Agatho Christie! 
Takrat mi to ni pomenilo ne vem kaj, da-
nes pa sem na to seveda zelo ponosen,« 
pravi Džon Pavlovski, ki zdaj obrt počasi 
prelaga na sinova in vnuke.

Spominska slovesnost
Združenje borcev za vrednote NOB 
Radovljica vabi v soboto, 4. avgusta 
2018, na spominsko slovesnost ob 
77. obletnici ustanovitve Cankarje-
vega bataljona in prazniku Občine 
Radovljica. Spominska slovesnost s 
kulturnim programom bo ob 11. uri 
pri Partizanskem domu na Vodiški 
planini (Jelovica). Slavnostni govor-
nik bo Jože Mencin, predsednik Poli-
cijskega veteranskega društva SEVER 
Gorenjska.

Za dolgoletno prizadevno delo v 
organizaciji Zveze borcev bo oktetu 
Lip Bled – KUD Zasip podeljena pla-
keta Zveze borcev za vrednote NOB 
Slovenije. Ob 70-letnici Zveze borcev 
za vrednote NOB Slovenije bodo čla-
nom Območnega združenja borcev 
za vrednote NOB Radovljica podelje-
na posebna priznanja za ohranjanje 
spomina na vrednote NOB ter aktiv-
no, prizadevno in dolgoletno delo v 
organizaciji.

Organiziran bo avtobusni prevoz 
iz Krnice ob 8. uri, ob 8.30. uri iz Ra-
dovljice. 

»Zdaj si želim samo še veliko dobrega 
dopusta,« pravi z nasmehom in zagotovi-
lom, da bo njegova obrt živela še naprej. 

:::: Romana Purkart
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Šola zdravja praznovala
3. julija so na Bledu obeležili 1. obletnico 
delovanja Šole zdravja Bled. Zavzetim te-
lovadkam in telovadcem so se  pridružile 
skupine iz Radovljice, Lesc, Žirovnice, 
Vrbenj in Bohinja, obletnico pa je obele-
žila tudi predsednica Šole zdravja Zdenka 
Katkič. Zjutraj je z njimi telovadil tudi 
blejski župan Janez Fajfar, ki je skupine 
potem popeljal na Blejski grad in poskr-
bel za zelo zanimivo vodenje. Blejska šola 
zdravja se zahvaljuje Zavodu za kulturo 
Bled, ki  je omogočil vstop na grad, ter 
Emi Pogačar, lastnici podjetja Conditus, 
za slastne kremšnite.

:::: RP

Jubilejni Brajnikov memorial

Bled je tudi letos gostil Brajnikov me-
morial, 25. Pohod razuma, volje in moči. 
Tekmovalce, pripadnike policije, vojske, 
uprave za zaščito in reševanje ter gorske 
reševalce, je na otvoritvi nagovoril gene-
ralni direktor policije Simon Velički. Pou-
daril je, da je Brajnikov memorial tekmo-
vanje, ki združi tekmovalce iz vseh varno-
stnih struktur, da se v športnem duhu po-
merijo med sabo. Ne šteje le zmaga, šteje 

sodelovanje vse ekipe, da skupaj premaga 
zahtevno traso.Tekmovalce so s spodbu-
dnimi besedami pozdravili tudi predse-
dnik organizacijskega odbora tekmovanja 
Matej Brajnik, generalmajor dr. Andrej 
Osterman, generalni direktor Uprave RS 
za zaščito in reševanje Darko But in žu-
pan Občine Bled Janez Fajfar.    Nato so 
ekipe, pripravljene na tekmovanje, odhi-
tele na start, ki se je pričel s plavanjem v 

Mali Zaki. Tekmovalce je čakala najtežja 
dvodnevna preizkušnja v plavanju, kole-
sarjenju, teku, pohodu, veslanju in reše-
vanju praktičnih nalog, ki je potekala na 
območju Bleda, Bohinja in Julijskih Alp. 

S tekmovanjem je 21 ekip zaključilo 
dan kasneje v kampu Danica v Bohinju.

Zmaga je šla specialni enoti policije. 

:::: RP

Državne ženske kmečke igre 2018
24. junija so v Mirni Peči na Dolenjskem 
potekale državne ženske kmečke igre. 
Pripravila jih je Zveza kmetic Slovenije 
v sodelovanju z lansko zmagovalno eki-
po Društva podeželskih žena Mirna Peč. 
Tekmovanje je potekalo na državni ravni. 
Članice Društva žena in deklet na vasi ob-
čin Bled in Gorje so se lansko leto izkaza-
le kot dobre soorganizatorke tekmovanja. 
Letos so se iger udeležile kot tekmovalna 
ekipa Labodke. Ekipo Labodk so zastopale 
Maja Ambrožič, Helena Svetina in Nataša 
Rimahazi. V hitrostno spretnostnih igrah 
so se tako kot pred dvema letoma izkazale 
kot najboljše, saj so zasedle prvo mesto. 
Iskrene čestitke tekmovalkam.

:::: KGZ Kranj, enota Lesce, Ana BedenNa fotografiji od leve proti desni Helena Svetina, Maja Ambrožič in Nataša Rimahazi. Foto:  Barbara Remec.

Marijin dom:: pogled v preteklost in prihodnost
V iztekajočem se šolskem letu je Marijin 
dom odpiral svoja vrata otrokom, mla-
dim, študentom, zaposlenim, družinam 
in vsem, ki želijo na svoje življenje gle-
dati v luči vere, upanja in ljubezni. Vse 
od začetka šolskega leta smo nudili učno 
pomoč osnovnošolcem, vodili jezikovne 
tečaje, izvajali svetopisemske urice za naj-
mlajše ter svetopisemsko uro za odrasle, 
snemali filme ter bogatili drug drugega v 
skupnem preživljanju prostega časa. 

Tudi v poletnem času je Marijin dom 
postal dom za različne skupine obisko-
valcev: osnovnošolske otroke smo konec 
junija povabili na duhovno-počitniški 
teden, kjer so ob spodbudnih vsebinah, 

ustvarjalnih delavnicah, igrah in izletu 
tkali prijateljske vezi ter doživljali veselje 
srca. Študenti, mladi v poklicu in odrasli 
pa v teh dneh obiskujejo duhovne vaje v 
tišini, kjer se učijo Božjega pogleda na ži-
vljenjske situacije. 

Od 27. do 31. 7. pa vabimo družine na 
duhovno-počitniške dneve za zakonce in 
družine, kjer bo dopoldanski del preple-
ten s temami in delom po skupinah (po-
sebej za odrasle in za otroke), popoldne 
pa bo čas za osebni oddih in prosto dru-
ženje. 

Več o samem dogajanju najdete na 
spletni strani Marijinega doma.  

:::: sestre hčere Marije Pomočnice z Bleda
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Zaključek šolskega leta v galsbenem centru DO RE MI

Zadnji mesec šolskega leta je bil v Glas-
benem centru DO RE MI kar pester. V 
začetku junija so učenci opravljali izpite 
in prav vsi so jih uspešno tudi opravili. 12. 
junija sta učiteljici uvajanja Nuša in Katja 
pripravili učno uro glasbenega uvajanja, 
ki je bila namenjena staršem naših učen-
cev in staršem, ki bi svoje otroke radi vpi-
sali v Glasbeni center DO RE MI.

16. junija so učenci in mentorji v Vite-
ški dvorani na Blejskem gradu pripravili 
še zadnji nastop v ciklu nastopov Otroci 
na gradu v tem šolskem letu. Tokrat so se 
v različnih zasedbah predstavile mlajše 
inštrumentalistke. 

20. junija so naši najmlajši učenci, ki 
obiskujejo pouk glasbenega uvajanja, z 
učiteljicami Nušo, Sandro in Katjo pri-
pravili zaključni nastop. Staršem in obi-
skovalcem so predstavili najzanimivejše 
pesmice, ki so se jih naučili v preteklem 
šolskem letu. Prepevali so skupaj, v sku-

pinah ali pa kot solisti, zaigrali pa so tudi 
na zvončke. Na koncu so prejeli še pohva-
le za obiskovanje glasbenega uvajanja. 
Naslednji dan je sledil še Pozdrav poletju, 
zaključni nastop vseh učencev. Spreho-
dili smo se skozi preteklo šolsko leto in 
pregledali, kaj smo se naučili, kaj dosegli, 
kje smo bili. Spomnili smo se nekaterih 
pomembnejših dogodkov, ki so jih učen-
ci v različnih inštrumentalnih ali pevskih 
zasedbah pospremili z glasbo. 

Podelili smo priznanja in nagrade iz 
tekmovanj. Urška je prejela priznanje in 
nagrado za uspeh na tekmovanju iz solfe-
ggia, Tine in Gaber pa za uspeh na Koro-
škem klavirskem tekmovanju. 

Okronali smo tudi kraljice in kralja 
solfeggia. Kraljici 1. razreda sta postali 
Katjuša in Ina, v 2. razredu je bila za kra-
ljico okronana Zara, v 3. razredu Lilu in v 
4. razredu Inja. V 5. razredu smo okronali 
kraljico in kralja, kraljica je postala Katja, 

kralj pa Matija. Kraljica 6. razreda je po-
stala Vita, 7. razreda Neža in 8. razreda 
Ema. 

Dan pred praznikom je sledilo še za-
dnje dejanje tega šolskega leta, podelitev 
spričeval. 

Vsi učenci so uspešno zaključili šolsko 
leto in zasluženo odšli na počitnice. Med 
počitnicami pa ne bodo počivali, saj se 
bodo nekateri učenci zadnji teden avgusta 
udeležili Poletne glasbe v Adergasu, kjer 
se bodo pripravljali za novo šolsko leto in 
velik dogodek, ki nas čaka v oktobru. 

Vse zainteresirane starše in otroke va-
bimo k vpisu v program uvajanja (od 3. do 
8. leta starosti). Za več informacij pišite 
na doremi.bled@gmail.com.

Želimo vam lepo poletje in vam kliče-
mo nasvidenje septembra!

:::: Špela Globočnik, DO RE MI

Naših deset let
V preddverju blejske Festivalne dvorane 
smo 9. junija praznovali deseto obletnico 
Ženske vokalne skupine DU Bled.

Skupina je sicer uradno nastala 23. 
januarja 2008 in je v prvotni sestavi de-
lovala pod vodstvom Alenke Špenko. Fe-
bruarja istega leta smo že nastopile na 
prireditvi za kulturni praznik v prostorih 
Društva upokojencev Bled, pod okriljem 
katerega delujemo. 

Ni naključje, da smo jubilejni koncert 
pričele z domoljubno pesmijo Slovenec 
sem Gustava Ipavca, saj smo se pred de-
setimi leti prav z njegovo pesmijo občin-
stvu prvič predstavile. 

Prav kmalu je skupino prevzela zbo-
rovodkinja Metka Rutar Piber, ki nas je 
s svojim znanjem, energijo, dobro voljo 
in pogumom pripeljala do sem, kjer smo 
danes. 

V desetih letih smo nanizale več kot 
160 nastopov, na katerih smo pele ljud-

ske in umetne pesmi v priredbi domačih 
in tujih avtorjev. Sodelovale smo v matič-
nem društvu, na kulturnih prireditvah po 
Bledu in okolici, nastopale pa smo tudi na 
revijah regijskih upokojenskih pevskih 
zborov, kjer so nas vedno dobro ocenili.  

Program za slavnostno prireditev, ki 
jo je obiskalo veliko poslušalcev, smo se-
stavile iz slovenskih ljudskih in umetnih 
pesmi, od že omenjene Slovenec sem do 
zadnje Slovenske pesmi. Program je po-
vezoval imenitni ljubiteljski igralec To-
maž Bregant, naš stalni spremljevalec in 
prijatelj, ki je odlično interpretiral prozne 
odlomke iz Cankarjevih del in hudomu-
šno poezijo Frana Milčinskega Ježka, s 
čimer nas je spomnil na letošnji okrogli 
obletnici njune smrti. 

Občinstvo je s svojim petjem navduši-
la tudi moška pevska skupina Viharniki 
iz Kranja, v kateri pod umetniškim vod-
stvom Andreja Zupana prepevata tudi dva 

domačina z Bleda.  Na slovenosti je pred-
stavnik Javnega sklada RS za kulturne 
dejavnosti Radovljica pevkam podelil Gal-
lusove značke in priznanja, predsednica 
Društva upokojencev Bled pa zborovodki-
nji posebno društveno priznanje "za nje-
no neutrudno in požrtvovalno delovanje v 
okviru društva in zunaj njega in za ohra-
njanje naše bogate kulturne dediščine". 

Pevke pa smo se na koncu zahvalile 
vsem – od Občine Bled in Zavoda za kul-
turo Bled do naših družin, prijateljev in 
sosedov, ki so s sredstvi in delom poma-
gali pripraviti našo jubilejno prireditev in 
pogostitev. 

Hvaležne smo tudi trem članicam 
Medgeneracijskega centra Bled, ki so 
nam za nastop nakvačkale posebne plete 
in šale, s katerimi smo popestrile naše 
obleke. 

:::: Mirjana Čeferin, predsednica Vok. sku. DU Bled



Pisana in živo-glasna Okarina
Takoj, ko se bodo Blejski dnevi končali, bo že 23. julija Jezersko 
promenado in Blejski grad zavzela Okarina. Letos se bodo na 
tem priljubljenem glasbenem festivalu s tradicijo, ki deluje pod 
umetniškim vodstvom Lea Ličefa in pokroviteljstvom Zavoda za 
kulturo Bled, ponovno predstavile glasbene tradicije takorekoč 
vsega sveta. Na blejski oder bodo stopili znameniti glasbeniki, 
ki ohranjajo glasbeno zvrst svojega okolja ali naroda, ki letos 
prihajajo iz Francije, Angole, Velike Britanije, Grčije, Senegala, 
Zimbabveja, Japonske, Švedske, Slonokoščene obale, Mozambi-
ka, Peruja, Hongkonga, Ukrajine, Egipta in Romunije. 

Izpostavljamo tri koncerte, in sicer britanskega kitarista Ri-
charda Thompsona, egipčansko-angleške pevke Natache Atlas in 
romunske godbe na pihala Fanfare Ciocârlia. 

Kitarist Richard Thompson že več kot 50 let piše, snema in 
nastopa kot profesionalni glasbenik. Kariero je začel v britan-
skem etno rock bendu Fairport Convention, pozneje nadaljeval v 
duetu z nekdanjo ženo Lindo Thompson ter kot studijski in solo 
glasbenik. Nastopal ali snemal je z mnogimi drugimi glasbeniki, 
kot so David Byrne, Al Stewart, Sandy Denny, John Cale, J. J. 
Cale, Loudon Wainwright III, T Bone Burnett, Shawn Colvin, 
Bonnie Raitt, Robert Plant in The Blind Boys of Alabama. Leta 
2010 so ga v reviji Rolling Stone uvrstili med 20 najboljših kita-
ristov vseh časov.

Natacha Atlas je egipčansko-angleška pevka, znana po spaja-
nju arabske in zahodne glasbe, posebej hip-hopa. Sama je svojo 
glasbo nekoč imenovala »cha'abi moderne« (moderna popular-
na glasba). Svojo kariero je začela v okviru world fusion zased-
be Transglobal Underground. Leta 1995 se je z izidom plošče 
Diaspora začela posvečati samostojni karieri. Od takrat je izdala 
sedem samostojnih albumov. Z različico skladbe "Mon amie la 

rose" je presenetljivo zaslovela v Franciji, kjer je leta 1999 na le-
stvici singlov dosegla 16. mesto. Njen najnovejši izdelek Myriad 
Road je izšel 23. oktobra 2015, produciral ga je francosko-liba-
nonski jazz glasbenik Ibrahim Maalouf.

Fanfare Ciocârlia, najpomembnejša godba na pihala na sve-
tu, ki izvira iz majhne vasice na severovzhodu Romunije, je leta 
2016 praznovala 20. obletnico. Evropo je osvojila leta 1997, ko 
so z divjim trobljenjem na koncertih navdušili tako pankerje kot 
metalce, oboževalce jazza in funka, ljubitelje etna in vse tiste, 
ki imajo preprosto radi glasbo, ki zveni naravnost edinstveno. 
Zasedba Fanfare Ciocârlia je izdala osem albumov, mnogi med 
njimi pa so se povzpeli na vrhove evropskih lestvic etno glasbe. 
Za svoj zadnji album Onwards to Mars! so prejeli glasbeno na-
grado Songlines.

:::: Romana Purkart 

Na fotografiji: Fanfare Ciocărlia, via spletna stran Okarine
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Knjižnica zaključila z bralnimi akcijami

Čistilne akcije Blejskega jezera
Društvo za podvodne dejavnosti Bled je svojo tradicionalno či-
stilno akcijo Blejskega jezera organiziralo že konec maja, kjer 
so na kar dvajsetih lokacijah po jezeru čistili jezersko dno. V 
Veliki Zaki pa so potapljači že tretje leto zapored jezero čistili v 
organizaciji potapljaškega društva Kisik – Oxygen iz Šenčurja, 
in sicer v okviru projekta AWARE – Adopt a Dive Site (Posvoji 
potapljaško lokacijo). Čistilne akcije bodo na različnih krajih or-
ganizirali vse do oktobra. Potapljači tudi sicer opažajo, da se koli-
čina pobranih smeti v zadnjih letih žal ne zmanjšuje. Naslednja 
akcija bo 1. 8. ob 17. uri prav tako v Veliki Zaki.  Več informacij 
o čistilnih akcijah najdete na spletni strani watersports.si, same 
termine čistilnih akcij pa na https://www.facebook.com/pg/wa-
tersports.si/events.

:::: Maja Opalički Slabe in Matjaž Repnik

Vragolije neustrašnih gusarjev in hudomušen vpogled v vsak-
dan vzgojiteljic – predstavi za mlado in staro – sta zaokrožili 
večmesečne bralne akcije radovljiške knjižnice.

Vurnikov trg v Radovljici sta obiskala gusarska junaka – Ka-
pitan Glista in Enonogi Jack iz Teatra Cizamo. S svojimi vrago-
lijami sta navdušila otroke, ki so celo leto pridno brali in nabi-
rali Knjižke. »V vseh naših enotah je v akciji Knjižnica Ves@
lje zakladov sodelovalo več kot 740 otrok in mladih, ki so si z 
vsakim oddanim listom prislužili sladko nagrado. Vsi skupaj so 
tako pojedli skoraj 98 kilogramov čokolade,« je s ponosom deja-
la Božena Kolman Finžgar, direktorica Knjižnice A. T. Linharta 

Radovljica, in ob tem dodala, da je največ listov oddal devetošo-
lec Filip Zupan iz Osnovne šole Gorje, ki je prebral najmanj 63 
knjig. 

V knjižnici pa k radostim branja z akcijo Ta veseli knjižni svet 
in Bralnim klubom nagovarjajo tudi nekoliko starejše obisko-
valce. 

Ti so se lahko nasmejali prigodam vzgojiteljic, ki so jih na 
odru predstavile članice dramske skupine Radolške vrtavke. 
»Pred sedmimi leti sem se akciji pridružila iz radovednosti. Po-
stala mi je všeč, tudi zato, ker so knjige izbrane in ni treba brska-
ti med policami,« je povedala Biserka Mertelj, ki je bila, tako kot 
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Velik uspeh-zlata plaketa za Navihančke
Moj dežnik je lahko balon je poletel prav do Novega mesta, kjer 
se je odvijalo državno srečanje otroških gledaliških skupin v or-
ganizaciji JSKD (Javnega sklada Republike Slovenije za kulturo) 
in prejel zlato plaketo. 

Dekleta iz skupine Navihančki, ki delujejo pod vodstvom 
Mete Vodnjov v kulturno-umetniškem društvu Kamot, so nav-
dušile najprej občinstvo in selektorico v Radovljici. Tam je pote-
kalo območno srečanje otroških gledaliških skupin. Nepričako-
vano, vendar zasluženo so se uvrstile na regijsko srečanje, ki je 
potekalo v gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah. Tam so se v 
konkurenci 11-ih skupin iz vse Gorenjske predstavile publiki in 
se uvrstile na državno srečanje, ki je potekalo v Novem mestu. 
Dekleta obiskujejo 1. in 2. razred in so bile ene mlajših udele-
ženk srečanja. Vsak nastop jim je dal novih moči in zaupanja 
vase. Na odru so sijale s svojo samozavestjo in iznajdljivostjo. 
Zahvale gredo tudi Nataši Vester Trseglav, ki je poskrbela, da je 
bila glasba, ki je bila rdeča nit predstave, nekaj posebnega, avtor-
skega. Izkušnja, polna pozitivnega naboja in gledališko-gibalne 
mavrice, je vsem pustila velik pečat. 

:::: Meta Trseglav

Folklorno društvo Bled v Zadru

Folklorniki FD Bled smo se odzvali povabilu Slovenskega kul-
turnega društva Lipa iz Zadra in v začetku junija nastopili na 
13. Mednarodnem dnevu kulturne raznolikosti. Poleg nas so na 
prireditvi nastopile še srbska, makedonska, albanska in italijan-
ska kulturno-umetniška skupina. Prireditev se je odvijala v pre-
lepem ambientu, na Trgu petih vodnjakov v starem mestnem 
jedru Zadra, ki so ga obiskovalci, tako domačini kot turisti, na-
polnili do zadnjega kotička. Vzdušje je bilo  prisrčno in toplo, 
tako kot se za Jadran spodobi. Na bližnjih stojnicah so se boho-

ostali bralci, nagrajena s priznanjem in knjigo, ki jo je podarila 
Založba Učila. Letos je sicer v tradicionalni akciji sodelovalo več 
kot 120 bralcev, ki so prebrali in ocenili kar 1285 naslovov. Od 
80-ih predlaganih je najbolj prizadevna bralka prebrala 67 del, 
preko katerih je potovala po Italiji, spoznavala življenje športni-
kov in obujala spomine ob branju del domačih avtorjev. 

Kljub zaključenim bralnim akcijam si v domu tisočerih zgodb 
želijo, da bi vroče poletne dni preživeli s knjigo v rokah. Prav 
zato otroke, stare med 7 in 16 let, vabijo k sodelovanju v poletnih 
bralnih akcijah Poletavci – poletni bralci 2018 in NajPoletavci.

:::: Maja Šmitek

tile tradicionalne jedi posameznih nacionalnih skupnosti, kjer 
smo nastopajoči po zaključku prireditve uživali ob pokušanju ra-
znolikih, izvrstnih jedi in ob živahnem klepetu navezovali nova 
poznanstva in poglabljali stara prijateljstva.

V Zadru smo bili tri dni. Poleg nastopa smo si vzeli čas tudi 
za ogled mesta in kulturnih znamenitosti, se prepustili užitkom 
dalmatinske kulinarike, se sproščali na eni izmed bližnjih plaž 
in se hladili v kristalno čistem morju.

:::: Tatjana Svete, Folklorno društvo Bled
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Blejski odličnjaki
V četrtek, 21. junija, je župan Janez Fajfar v prostorih Občine 
Bled sprejel učence, ki so v vseh razredih osnovne šole dosegli 
odličen uspeh. V šolskem letu 2017/2018 je 9. razred Osnovne 
šole prof. dr. Josipa Plemlja zaključilo petnajst učenk in učencev, 

Pridobitve v gozdni igralnici na Beli
Vsa društva z Bohinjske Bele rada sodelujejo z vrtcem in šolo. 
Za otroke jim nikoli ni škoda ne časa ne denarja. Skupaj pri-
pravimo marsikaj zanimivega, kar razveseljuje vse krajane in 
tudi obiskovalce. Vrtec že nekaj let veliko časa preživlja v goz-
dni igralnici Zagradišče. Sodobni trendi v vzgoji nas vračajo k 
bivanju v naravi, ki je naša učiteljica in skrbnica zdravja. Ob po-
moči staršev smo lani tam uredili labirint, letos pa je Turistično 
društvo Bohinjska Bela v juniju prispevalo še dve novosti. Luka 

Zaključek šolskega leta na podružnici Ribno
Medtem, ko so petošolci uživali v poletni šoli v naravi v Puntaže-
li, smo se vsi ostali z vlakom odpeljali na zaključni izlet na Most 
na Soči, kjer smo se s turistično rečno ladjo Lucija popeljali po 
umetnem jezeru. 
Vsi potniki smo pomagali kapitanu Deanu krmariti ladjico. Ura 
plovbe nam je ob kapitanovih zabavnih zgodbah in anekdotah 
kar prehitro minila. Po prijetnem druženju smo se dobre volje 
odpeljali proti domu.

Učenci petega razreda z učiteljico Meto Skumavec so se pod 
okriljem Triglavskega narodnega parka vključili v projekt Narav-
ni parki po Sloveniji. Preko spleta so spoznavali zanimivosti in 
značilnosti le-teh. Reševali so različne naloge in se marsikaj na-
učili. Na zaključni prireditvi v Infocentru Triglavska roža  Bled 
so učenci in njihova mentorica prejeli priznanja in pohvale za 
dobro opravljeno delo. 

Četrtošolci so z učiteljico Meto Skumavec, s starši, učiteljica-
mi in krajani pridno zbirali odpadno jedilno olje v sodelovanju 
s pobudnikom akcije Jeko, javno komunalno podjetje, d.o.o., 
Jesenice. Zbrali so 146 litrov odpadnega jedilnega olja, v pov-
prečju 18,3 litra na učenca. Postali so zmagovalci akcije zbiranja 
odpadnega jedilnega olja iz gospodinjstev v Občini Bled. Tako 
so se 19. junija skupaj z zmagovalnimi oddelki četrtih razredov 

Na igrišču vrtca smo tik pred začetkom poletnih počitnic poča-
stili državni praznik s proslavo na temo lepot Slovenije.

V okviru spodbujanja zavedanja pripadnosti naši državi v vrt-
cu vsako leto z otroki praznujemo rojstni dan države. Kot se za 
tak dogodek spodobi, smo proslavo pričeli s slovensko himno, 
potem pa smo se »z letalom« odpravili na spoznavanje lepot in 

Praznovanje dneva državnosti v Vrtcu Bled

iz občin Bohinj, Bled, Gorje in Kranjska Gora odpravili na pou-
čen, zabaven in sproščujoč izlet v Piran. Pestro in delavno šolsko 
leto smo zaključili s proslavo ob dnevu državnosti in počastitvi 
krajevnega praznika, v kateri so nastopile učiteljice in kuharica. 
Prvošolčki, drugošolčki in učiteljica Nuša pa so nam predstavili 
igrico O Vidku, s katero bodo razveselili učenke, učence in starše 
bodočih prvošolcev.

Z veseljem smo se posladkali s sladoledom, s katerim so nas 
presenetili odbor in predsednik KS Ribno Dušan Žnidaršič. 
Pred nami so poletne počitnice. 

Naj bodo razgibane, sproščene, vesele, zdrave in polne prije-
tnih doživetij.

:::: Meri Poklukar  

ki so v vseh razredih osnovne šole dosegli odličen uspeh. Župan 
jim je čestital ter jim podaril knjižno nagrado in sezonsko vsto-
pnico za Grajsko kopališče. 

Skupaj z ravnateljico Osnovne šole prof. dr. J. Plemlja so naz-
dravili k uspešni poti pri nadaljnjem šolanju in nasploh v življe-
nju. Župan je v kratkem nagovoru še povedal, da je ponosen na 
mlade, še posebej na tako uspešne. Poudaril pa je, naj ne pozabi-
jo, v kako lepem kraju so doma.

Osnovnošolci, ki so v šolskem letu 2017/2018 zaključili šola-
nje z odličnim uspehom v vseh letih, so: 

Ela Bajec, Aljaž Kirar, Manca Končar, Ema Razingar, Nika 
Urh, Katarina Arko, Liza Burja, Lana Omovšek, Eva Oštir, Drejc 
Polančec, Veronika Piber, Nadej Rešek, Urša Rihtar, Primož Jarc 
in Pia Meze.

:::: Neja Gašperšič

značilnosti Slovenije. Odleteli smo v Ljubljano, Piran, Ribnico, 
na Koroško, Ptuj, v Prekmurje in se na koncu vrnili na Bled.

Otroci so za zaključek državi zaželeli lepe želje za rojstni dan, 
nato pa se zbrali na hribčku igrišča, kjer je vsak izpustil svoje pa-
pirnato letalo v želji, da se  rojstnodnevne želje državi uresničijo.

:::: Rebeka Poček Oštir

Zupan nam je postavil leseno krožno klop, Joža Zupan pa je 
zgradil pravo »kožarco« – hišico iz lubja. Obe novosti bosta 
pripomogli, da bomo z otroki v gozdičku preživljali še več časa.

Naše sodelovanje s TD Bohinjska Bela pa se nadaljuje, saj 
bo gozdna igralnica Zagradišče postala del družinske spreha-
jalne poti, namenjene domačinom in turistom, ki radi preži-
vljajo čas v naravi z otroki.

::::  Maja Poklukar, Vrtec Bled, enota Bohinjska Bela
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Učenci OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled so se zopet izkazali

Na OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled zna-
mo prepoznati talente in jih plemenitimo 
ter nadgrajujemo na različnih tekmova-
njih. Nekateri so s svojimi dosežki še po-
sebej izstopali.

Zlato priznanje iz znanja angleščine 
sta osvojila Jan Košir (osvojil je 1. mesto v 
državi) in Vito Grilc, srebrno priznanje pa 
je osvojila Tamara Jelušič.

Jan Čelesnik, Vito Grilc, Nika Urh in 
Urša Rihtar so prejeli srebrno Cankarjevo 
priznanje.

Srebrno Stefanovo priznanje iz znanja 
fizike so prejeli Jakob Burja, Urška Kon-
čar, Jan Košir in Ažbe Prezelj iz 8. razreda 
ter Ema Razingar, Aljaž Kirar in Primož 
Jarc iz 9. razreda.

Še posebej se je izkazal Žan Ambro-
žič, ki je zasedel 4. mesto v državi in si 
tako poleg zlatega Stefanovega priznanja 
prislužil posebno pohvalo, ki jo je prejel 
v soboto, 12. 5. 2018,  v Unionski dvorani 
v Ljubljani na prireditvi Bistroumi, ki jo 
organizira DMFA.

Tudi znanje astronomije našim učen-
cem ni tuje, saj so Ema Razingar, Aljaž 
Kirar in Jakob Burja prejeli zlato Do-
minkovo priznanje, Urška Končar, Žan 
Ambrožič, Matej Kos in Ažbe Prezelj pa 

srebrno Dominkovo priznanje. Zala Le-
bar in Tamara Jelušič sta osvojili srebrno 
priznanje iz znanja o sladkorni bolezni, 
Ela Bajec pa je osvojila zlato priznanje. 

Na regijskem tekmovanju v zlati kuhal-
nici so Nika Janjuševič, Aljoša Niccolini 
in Luka Višak osvojili srebrno priznanje.

Jakob Burja je osvojil zlato Preglovo 
priznanje,  Ema Razingar pa je osvojila 
srebrno Preglovo priznanje.

Srebrno priznanje iz logične pošasti 
sta prejela Lukas Andreas Franke in Ja-
kob Burja. 

Zlato priznanje za odličen uspeh pa so 
osvojili Vita Pintar, Jernej Frelih in Urška 
Končar ter Ema Razingar. Ema Razingar, 
Vita Pintar in Urška Končar so postale 
tudi državne prvakinje, saj so osvojile 1. 
mesto v svoji kategoriji.

Tudi na državnem tekmovanju iz ma-
tematične prostorske predstavljivosti Ma-
temček so učenci osvajali zlata priznanja. 
Zlato priznanje so prejeli Aljaž Ambro-
žič, Nina Ferjan, Vita Pintar, Urška Kon-
čar in Ema Razingar.

Srebrno priznanje iz razvedrilne mate-
matike so prejeli Lukas Andreas Franke, 
Klara Podlipnik in Katarina Arko. Kar še-
stim učencem pa je letos uspelo osvojiti 
zlato priznanje iz razvedrilne matematike 
– Viti Pintar, Jakobu Burji, Urški Končar 
(osvojila odlično 4. mesto v državi), Jerne-
ju Frelihu, Marii Churkini in Emi Razin-
gar (1. mesto v državi).

Ema Razingar je z vsemi doseženimi 
točkami postala državna prvakinja in je 
bila konec maja povabljena na prestižno 
podelitev nagrad in priznanj društva 
DMFA.

Srebrno priznanje iz logike so prejeli 
Žan Ambrožič, Jernej Frelih in Zala Le-
bar ter Nika Urh. Zlato priznanje iz logi-
ke pa so prejeli Lukas A. Franke, Urška 
Končar in Manca Končar.

Kar 18 učencev je prejelo srebrno Ve-
govo priznanje. To so Andraž Arh iz 5. ra-
zreda, Jan Burja iz 6. razreda, Vita Pintar, 
Grega Kos in Matic Stergar Avbelj iz 7. ra-
zreda, Urška Končar, Maria Churkina, Ja-
kob Burja, Jernej Frelih, Klara Podlipnik, 
Matej Kos, Vito Grilc in Zarja Štraus iz 8. 
razreda ter Ema Razingar, Manca Končar, 
Primož Jarc, Drejc Polančec, Aljaž Kirar 
iz 9. razreda.

Učenci so se udeležili tudi državnega 
tekmovanja iz vesele šole. Srebrno pri-
znanje so osvojili Živa Šmid, Lan Potoč-
nik, Nina Ferjan, Angelina Zupan, Kata-
rina Arko, Ema Razingar, Nika Urh, Aljaž 
Kirar, Urša Rihtar, Manca Končar, Domen 
Jarc, Primož Jarc.

Učenci naše šole, Katarina Arko, Ema 
Razingar in Aljaž Kirar, so postali držav-
ni prvaki v tekmovanju prvakov znanja. 
Tako so potrdili svoje izjemno bogato 
znanje in sposobnost timskega sodelo-
vanja, ki so ga pokazali že na območnem 
tekmovanju, kjer so ravno tako dosegli 
prvo mesto. 

Srebrno priznanje na tekmovanju iz 
geografije sta osvojila Jakob Burja in Ka-
tarina Arko.

Učenci so se preizkusili tudi v pozna-
vanju španske in latinoameriške kulture 
in jezika. Dosegli so kar 10 zlatih pri-
znanj, in sicer Nejc Markovič, Zala Zarja 
Mesec, Vito Grilc, Tea Leka, Žan Ambro-
žič, Laura Stojan Čvorović, Naieli Oliva, 
Ema Razingar in Pia Meze. Upamo, da 
bodo navedeni dosežki tudi v naslednjem 
šolskem letu učencem v vzpodbudo, 
mentorjem pa v ponos. 

:::: Eva Klinar

V soboto, 23. junija, so v Zazerju krajani 
priredili piknik ob otvoritvi obnovljenega 
otroškega igrišča. Igrišče so financirali 
krajani iz lastnih prispevkov. Večino del 
so opravili sami. Posebna zahvala gre 
Občini Bled, ki je donirala pitnik vode, 
krajevni skupnosti Mlino, ki je prispevala 
finančni delež, Alešu Arhu – Rajhu, ki je 
poleg finančnega prispevka opravil dela 
z gradbenimi stroji, Gorazdu Kneževiću 
iz gostilne Sova za prispevek kulinarič-
nih dobrot ob otvoritvi igrišča, les je do-
nirala žaga v Zazerju, hvala tudi Gabru 
Zupančiču in Juretu Kunčiču za celotno 
organizacijo obnove. Največ veselja je ob-
novljeno igrišče prineslo otrokom, igrišče 
pa predstavlja tudi pomemben družabni 
prostor za krajane Zazerja. 

:::: Bojana Lukan

Obnovitev igrišča Zazer
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Pokazali smo, kaj znamo

Rolka po rolki 
7. Rolka je za nami. Vreme je zdržalo in pošiljalo sončne žar-
ke, tekmovanje smo izpeljali brez zapletov, Guinessov rekord pa 
bomo morali podreti naslednje leto. Sončna sobota je minila v 
znamenju res dobre volje, mladih nadobudnih športnikov in ak-
tivistov, ki ljubijo naravo in Bled.

Zgodaj zjutraj so se veslači Balkan River Defence odpravili z 
Grajskega kopališča in veslali proti glavnemu prizorišču, kjer jih 
je čakalo 100 otrok in župan Občine Bled, gospod Janez Fajfar. 
Ta je od glavnega protagonista veslanja Roka Rozmana v dar do-
bil tudi zlato rolko, ki jo je ponosno dvignil v zrak in s tem otvoril 
sedmi dogodek. 

Po nekaj urah posedanja na ležalnikih, ustvarjanja v otro-
škem kotičku, burgerju in tarp surfanju se je pričelo tekmovanje 
v prvi disciplini – slalom in tapkanje. Po klancu sta se po dva tek-
movalca pognala in hitela, kdo bo prej na cilju. Adrenalin je bilo 

Zasipške igre 2018
Soboto, 7. julija, smo Zasipljani preživeli športno – na nogo-
metnem igrišču na Homu smo se družili na Zasipških igrah. 
Tekmovali smo v naslednjih disciplinah: v odbojki, prstometu, 
strelih na gol in vleki vrvi, med seboj pa sta se pomerili še no-
gometni ekipi NK Hom in Zasip veterani v zanimivem dvoboju 
med mladimi in malo bolj mladimi. 

Iskrena hvala vsem, ki ste karkoli pripomogli k izpeljavi le-
tošnjih Zasipških iger. Posebna zahvala gre Športnemu društvu 
Zasip, ki nam je tako kot vsako leto doslej pomagal pri organiza-
ciji dogodka. Hvala Niku Rakovcu za napovedovanje na dogod-
ku. Iskrena hvala vsem sponzorjem, ki so poskrbeli za lepe na-
grade za vse zmagovalce, to so Zipline Dolinka, Infrastruktura 
Bled in Gostilna Kurej. Dogodek, kot je ta, pripomore k druženju 
domačinov in pomaga pri krepitvi lokalne pripadnosti, vse to v 
športnem duhu, zato se že veselimo naslednjih iger.

:::: TD Zasip

moč čutiti povsod, obiskovalci so glasno navijali, napovedovalec 
Dalaj Eegol pa je mikrofon podal tudi najmlajšim, ki so glasno 
odštevali vsak začetek štarta. Po območju je odmevala glasba, 
ljudje so plesali, ostali tekmovalci in najmlajši pa so se urili v 
skate parku, ki so ga pripravili Flow ramps. Veliko malčkov je 
prvič stalo na rolki in se veselo poganjalo s čelado na glavi.

Sledila je disciplina hippi jump – skok v višino z rolke. Naj-
bolj zabavna disciplina, ki je zaradi podiranja rekorda požela še 
toliko več krikov in ploskanja vseh prisotnih. Rekord pa žal ni 
bil presežen, končali smo pri 140 cm. Več sreče naslednje leto! 

Preselili smo se še do zadnje atrakcije, rampe na jezeru, kjer 
smo občudovali trike na vodi. Vsi tekmovalci so jo odnesli brez 
poškodb, dogodek je minil v dobri volji, brez zapletov in proble-
mov. 

Sledil je koncert otoških ritmov Iwanuza, glasbenika, ki je pri-
letel iz Indonezije in po sedmih letih na Bledu ponovno zaigral. 

Nato so prišli na vrsto še vsi tekmovalci s tombolo, ki jo je 
vodil šarmatni Toni Cahunek. Podelili smo 50 nagrad, ki jih pri-
jazno poklanjajo naši sponzorji in podporniki dogodka. Razgla-
sili smo še zmagovalce tekmovanja in podarili denarni sklad v 
vrednosti 1000 EUR. Za vrhunski konec so poskrbeli Koala Voi-
ce, ki so pričarali odličen konec odličemu dnevu. Dokazali smo, 
kam pride moč sodelovanja in optimizma. Nasvidenje naslednje 
leto. Ekipa Rolke se bo z veseljem vrnila na Bled.

:::: Ekipa Rolke

Zaključek šolskega leta je za učence in učitelje vedno nekaj po-
sebnega, zato se ga še posebej razveselimo. Malo zato, ker nam 
misli že uhajajo k počitnicam in brezskrbnemu veselju, pred-
vsem pa zaradi bogate mreže znanja, ki smo jo spletli tekom 
leta. Seveda pa se ob koncu šolskega leto vedno spomnimo na 
starše in se jim zahvalimo za vso podporo. Učenci so zanje pri-
pravili Pokaži, kaj znaš in nas navdušili s svojimi talenti. Malo 
so peli, čarali, plesali, igrali na inštrumente … Bilo je zanimivo 
in navdušeni smo nad tem, kaj vse znajo. Za konec so zapeli 
in zaplesali na pesem o morskem psu, za katerega pa upamo, 
da ga med počitnicami ne srečamo. Učenci sedaj že uživajo na 
počitnicah. Veselimo se, da v se v novem šolskem letu ponovno 
srečamo in mrežo znanja z veseljem pletemo še naprej.

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela



15Šport    Turizem

Marjetin sejem  
Turistično društvo Bohinjska Bela je tudi 
letos organiziralo tradicionalni Marjetin 
sejem. 

Kljub oteževalnim okoliščinam, ki sta 
ju predstavljala slabo vreme in finale no-
gometnega prvenstva, je bila prireditev 
uspešno izpeljana. 

Obiskovalci so uživali v zanimivem 
programu, ki so ga pripravili domači in 
gostujoči nastopajoči vseh generacij. Nav-
dušili so otroci vrtca, ki so v sodelovanju 
s KD Bohinjska Bela in Društvom žena 
in deklet na vasi predstavili pesmi in pri-

Conditus Taležlauf – Cilj z razgledom razpis 2018
Športno društvo Ribno v nedeljo, 12. 8. 
2018, organizira sedmi Conditus Taležlauf 
– Cilj z razgledom.

Kraj prireditve : Ribno pri Bledu
Štart teka: pri Hotelu Ribno (480 m n. 

v.) ob 10. uri
Cilj teka : Lovska koča na Taležu ( 726 

m n. v. )
Podatki o progi: Trasa teka, dolžine 9,7 

km, bo potekala po gozdnih in makadam-
skih poteh ter stezah z vzponom in spu-
stom z najvišje točke teka Tolstegavrha 
(873 m n. v.). Na progi so tri okrepčeval-
nice z vodo.

Vodja tekmovanja: Miha Valant
Informacije: Miha Valant (041/885-

698) in Aljoša Ažman (041/607-445), 
e-pošta: info@talezlauf.si in www.talezla-
uf.si

Prijavnina::
Predprijave do 7. 8. 2018.
Prijavnina (10 EUR) na TRR 07000-

0000477233 (ŠD Ribno, Izletniška ulica 
11, Ribno, 4260 Bled). Pri plačilu na TRR 
je potrebno v rubriko NAMEN vpisati 
ime in priimek osebe, za katero se prijav-
nina plačuje.

Prijave::
Na dan tekmovanja od 8.00 do 9.45 ure 
prijavnina znaša 12 EUR.

Nagrade::
Prvi trije tekmovalci absolutno (moški, 
ženske) dobijo pokale in praktična darila.

Prvi trije v kategorijah medalje.

Zdravstveno varstvo::
Vsak sodeluje na lastno odgovornost. Ob 
progi in na cilju bo poskrbljeno za nujno 
medicinsko pomoč.

Garderoba::
Organizator poskrbi za prevoz opreme 
na cilj za vse, ki bodo opremo oddali na 
označeno mesto do 10 minut pred star-
tom.

do 19 let od 20 do 29 let

od 20 do 29 let od 30 do 39 let

od 30 do 39 let od 40 do 49 let

od 40 do 49 let od 50 do 59 let

od 50 do 59 let nad 60 let

od 60 do 69 let

nad 70 let

Kategorije::
Moški        Ženske

Splošni pogoji::
Sodelujejo lahko vsi, ki izpolnijo prijavni-
co in poravnajo prijavnino. S podpisom 
na prijavnici udeleženci potrjujejo, da se 
strinjajo s pogoji prireditve. Udeleženci 
tečejo na lastno odgovornost. Vsi tekači so 
udeleženci v cestnem prometu in so dol-
žni upoštevati cestnoprometne predpise, 
navodila in opozorila organizatorjev.

Organizator ne odgovarja za nastalo 
škodo, ki si jo udeleženci povzročijo med 
seboj ali proti tretji osebi. Udeleženci s 
podpisom prijavnice soglašajo z objavo 
fotografij na spletni strani organizatorja.

Vodeni otroški pohod::
Organiziran bo tudi voden otroški pohod 
s startom ob 9.30 pri Hotelu Ribno in ci-
ljem pri Lovski koči na Taležu. Dolžina 
pohoda je 3 km in poteka po gozdni cesti. 
Za pohodštartnine ni.

Letošnji tek tudi za dober namen::
Del letošnje startnine bomo namenili za 
nakup zdravstvenega pripomočka naše-
mu članu in mu s tem pomagali, da bo 
tudi sam občutil rekreacijo in gibanje na 
malo drugačen način. 

Tudi z vašo pomočjo, da bo lahko še 
kdaj ponovil nepozabne občutke na prire-
ditvi WINGS for LIFE. Le-ta ga je že raz-
veseljevala zadnji dve leti.

Graf proge::

kazali stare običaje z uporabo vode (pra-
nje, umivanje …). Predstavili so se otroci 
podružnične šole s pesmimi iz muzikala 
Čarovnik iz Oza in vokalno-instrumen-
talni ansambel Bela pod vodstvom Fran-
ca Podjeda. Večer so popestrili kolesarji 
društva Rovtarji, član Slovenskega okteta 
Janez Triler, pevka in kitaristka Stanka 
Macur. Za zabavo je poskrbel ansambel 
Suha špaga. 

Na prireditvi ni manjkalo domačih do-
brot, potic in peciva, ki so ga pripravile 
članice Društva žena in deklet na vasi in 

naši kuharici Nikica in Katica, ki sta nam 
postregli z gorenjskimi krapi, repo in klo-
baso.  

V okviru Marjetinega sejma je bila na 
ogled tudi razstava na Štengarjevem ske-
dnju, kjer so se predstavili domači ume-
tniki in rokodelci z razstavo likovnih in 
ročnih del, ter razstava fotografij kraja, ki 
je nameščena na ograjo od vaškega jedra 
proti šoli in bo na ogled do konca septem-
bra. 

:::: TD Bohinjska Bela



Vsak sodeluje na lastno odgovornost. Ob progi in na cilju bo poskrbljeno za nujno 
medicinsko pomoč.



Za prevoz opreme na cilj poskrbi organizator za vse, ki bodo opremo oddali na 
označeno mesto do 10 minut pred startom.


Sodelujejo lahko vsi, ki izpolnijo prijavnico in poravnajo prijavnino. S podpisom na 
prijavnici udeleženci potrjujejo, da se strinjajo s pogoji prireditve. Udeleženci tečejo 
na lastno odgovornost. Vsi tekači so udeleženci v cestnem prometu in so dolžni 
upoštevati cestno prometne predpise, navodila in opozorila organizatorjev. 
Organizator ne odgovarja za nastalo škodo, ki si jo udeleženci povzročijo med seboj 
ali proti tretji osebi. Udeleženci s podpisom prijavnice soglašajo z objavo fotografij na 
spletni strani organizatorja.



Organiziran bo tudi voden otroški pohod s startom ob 9.30 pri Hotelu Ribno in ciljem 
pri Lovski koči na Taležu. Dolžina pohoda je 3 km in poteka po gozdni cesti. Za pohod 
štartnine ni. 

 

 

: 

Del letošnje startnine bomo namenili za nakup zdravstvenega pripomočka našemu 
članu  in mu s tem pomagali, da bo tudi sam občutil rekreacijo in gibanje na malo 
drugačem način. Tudi z vašo pomočjo, da bo lahko še kdaj ponovil nepozabne 
občutke na prireditvi WINGS for  LIFE. Le ta ga je že razveseljevala zadnji dve leti.    

 



Novice iz Sava Hotelov Bled
Rikli Balance Hotel top izbor za 
organizatorje mednarodnih konferenc

Prenovljene in osvežene konferenčne dvo-
rane Rikli Balance Hotela (nekdanjega 
Hotela Golf) so vse od ponovnega odprtja 
hotela konec marca večino časa polno zase-
dene. Sodobno opremljeni prostori z novim 
izgledom in tudi lepimi razgledi navdušuje-
jo strokovnjake z vsega sveta, ki se na Bledu 
udeležujejo različnih strokovnih srečanj. 
Junij je med organizatorji posvetov zelo 
priljubljen mesec, pri čemer pa nekateri 
med njimi že tradicionalno potekajo v Ri-
kli Balance Hotelu, spet drugi pa so se letos 
zgodili prvič. Tako smo v juniju gostili že 31. 
Bled eKonferenco, na kateri je bilo govora o 
izzivih digitalne transformacije, vsako leto 
pa jo organizira Fakulteta za organizacijske 
vede Univerze v Mariboru. Slovenski inšti-
tut za standardizacijo je konec junija v Rikli 
Balance Hotelu zbral mednarodne strokov-
njake s področja standardizacije. Kar štiri 
dni pa smo gostili najboljše mednarodne 
strokovnjake s področja kemije in farma-
kologije, ki so se pod okriljem Kemijskega 
inštituta iz Ljubljane posvetili odkrivanju 
novih zdravilnih učinkovin različnih spojin 
v okoljevarstvu in zdravstvu. 

Čedalje več zanimanja za pravljično poroko 
v Grand Hotelu Toplice 

Grand Hotel Toplice tudi letos že vse od 
pomladi gosti poročna slavja. Zanimanje 
za ta pomemben dogodek, ki ga še polep-
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Petek, 20.7. od 
12::00

16::00
18::00
20::00
21::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2018::
Kulinarična ponudba Okusi Bleda ter sejem 
domače in umetnostne obrti
Koncert Glasbene šole Bexley Grammar School
Koncert Godbe Gorje na gladini Blejskega jezera 
Večer repa in zabave:: Nipke
Zabava s skupino Kingston

16::00
20::00

Festivalna dvorana Bled 5. Blejski zlati mikrofon 2018:: 2. krog 
tekmovalnih nastopov
starostne kategorije XXS, XS in S 
starostni skupini M in L

Sobota, 21.7. 8::00 Velika Zaka Dan potapljačic
9::00 – 14::00 Rudno polje, Pokljuka 46. Mednarodna kolesarska dirka Pokal Bleda 

2018

9::30 – 15::00 Olimpijski veslaški center 
Bled, Mala Zaka

Blejski plavalni izziv:: plavalni maraton na 5.000 
in 1.250 m

od
10::00

10::00 – 12::00 in
15::00 – 17::00
17::00

19::00 

21::00

22::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2018::
Kulinarična ponudba Okusi Bleda ter sejem 
domače in umetnostne obrti
Blejski dnevi za otroke:: Dežela ljudskih pravljic 
se predstavi
Nad ogenj po starem:: Prikaz gašenja po starem 
gasilcev iz Podhoma
5. Blejski zlati mikrofon 2018:: Gala koncert 
dobitnikov nagrad
Večer z Big Bandom Bled z gosti Otom 
Pestnerjem, Alenko Godec in Petrom Savizojem
Lučke na jezeru

15::00 Festivalna dvorana Bled 5. Blejski zlati mikrofon 2018:: Svečana 
razglasitev rezultatov in podelitev nagrad

Nedelja, 22.7. od 
10::00

10::00 – 12::00

11::00
15::00 – 17::00

17::00

18::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2018::
Kulinarična ponudba Okusi Bleda ter sejem 
domače in umetnostne obrti
Blejski dnevi za otroke:: Dežela ljudskih pravljic 
se predstavi
Promenadni koncert Godbe Gorje
Blejski dnevi za otroke:: Dežela ljudskih pravljic 
se predstavi
Nad ogenj po starem:: Prikaz gašenja po starem 
gasilcev iz Podhoma
Veselo po domače z narodno zabavnim 
ansamblom Slovenski pozdravi

Ponedeljek, 23.7. 20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Catrin Finch & 
Seckou Keita (Wales/Senegal)

Torek, 24.7. 19::00 Blejski grad Predstavitveni koncert udeleženk 20. glasbene 
delavnice flavte Pikolo 2018

20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Mokoomba  
(Zimbabve)

Sreda, 25.7. 20::30 Blejski grad 28. Okarina festival Bled 2018:: Dimitris 
Mystakidis (Grčija)

Četrtek, 26.7. 20::30 Blejski grad 28. Okarina festival Bled 2018:: Waldemar Bastos 
(Angola)

Petek, 27.7. 20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Manou Gallo 
(Slonokoščena obala)

Sobota, 28.7. 8::00 Balinišče pri Gostilni 
Kurej v Zasipu

Balinarski turnir za memorial "Antona Burje" v 
organizaciji Športnega društva Zasip

20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Gato Preto 
(Mozambik)

Turizem    Prireditve



Britanski The Guardian vabi 
na kmetijo Dolinar Krainer!
Britanski časopis The Guardian je objavil 
članek z naslovom 20 krasnih počitnic 
v Centralni Evropi. Med priporočenimi 
dvajsetimi so tudi počitnice na kmetiji 
Dolinar Krainer na Kupljeniku.

Kot so zapisali, je »zaselek Kupljenik 
od ljubljanskega letališča oddaljen le uro 
vožnje, vendar se zdi, kot da bi vstopil 
v drug svet. Kmetija Dolinar Krainer je 
obdana s travniki, ponuja pa tako dvo-
posteljne namestitve z rustikalnim pohi-
štvom kot tudi večje apartmaje. Okolje 
ponuja veliko sonca, reka Sava pa je polna 
postrvi, gostje lahko pomagajo pri molži 
ali spravljanju sena, na voljo je organsko 
pridelan kozji sir. Blejsko jezero je odda-
ljeno le deset minut.«  

Družina na spletni strani kmetije piše: 
»Da bi spoznalo lepote našega zaselka 
več ljudi, smo se odločili, da v okviru naše 
ekološko naravnane kmetije ponudimo 
možnost nastanitve počitniškim gostom. 
Zato smo zgradili povsem nov objekt s 
štirimi apartmaji in dodatno sobo.

Od turističnega bisera – Bleda, ki s 
svojim jezerom in okolico očara vsakogar, 
smo oddaljeni le 5 km. Na Bledu je veli-
ko možnosti za mnoge aktivnosti: igra-
nje golfa, veslanje, plavanje itd. Obiščete 
lahko kazino, številne prireditve, lahko 
pa se seznanite z zgodovino naših krajev 
v muzejih na Blejskem gradu ali na oto-
ški cerkvici. Naša vas je lahko izhodišče 
za številne pohodniške smeri v pravljični 
svet Julijskih Alp in Karavank. Reka Sava, 
ki je od naše hiše oddaljena le 1 km, je 
že dolgo poznana po svojem ribjem bo-
gastvu, na posameznih odsekih pa sta 
možna tudi rafting oz. vožnja s kajakom. 
Kupljenik je znan tudi po novem adrena-
linskim izzivu, zorbingu. Dve uri hoda je 
od nas oddaljena skrivnostna podzemska 
jama, v bližini pa so še urejene plezalne 
stene, ki jih radi preizkušajo tudi izkuše-
ni alpinisti.«

Čestitamo!

ša romantičen ambient hotela, obogaten 
s pravljično kuliso Bleda, je iz leta v leto 
večje. V Grand Hotelu Toplice bomo tako 
letos poleti gostili več večjih slavij ter veli-
ko manjših porok, za katere se zanimajo 
predvsem pari iz Velike Britanije. Na Ble-
du si večno zvestobo obljubljajo Sloven-
ci in tujci, velikokrat je pri tem eden od 
mladoporočencev iz Slovenije, drugi pa 
iz tujine. V Grand Hotelu Toplice so letos 
za poroko razprodani vsi poletni termini, 
rezervirani pa so tudi že nekateri izbrani 
datumi v letih 2019 in 2020.

:::: Zala Praprotnik
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datum ura lokacija prireditev

Nedelja, 29.7. 20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Bokanté 
(Guadalupe/ZDA/Japonska/Švedska)

Ponedeljek, 30.7. 20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Deluxe (Francija)
Torek, 31.7. 20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Los Mirlos (Peru)
1. - 4. 8. ves dan Športna dvorana Bled Mednarodno hokejsko prvenstvo:: CCM World 

Invite 2018
Sreda, 1.8. 20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Dakh Daughters 

(Ukrajina)
Četrtek, 2.8. 20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Richard 

Thompson (Velika Britanija)
Petek, 3.8. 17::00 Pred Gasilskim domom 

v Zasipu
Prikaz reševanja v organizaciji  Prostovoljnega 
gasilskega društva Zasip

19::00 Dom krajanov Zasip Slavnostna seja Krajevne skupnosti Zasip s 
kulturnim programom

20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Yip Children’s 
Choir (Hong Kong), Fanfare Ciocărlia (Romunija)

Sobota, 4.8. 10::00 Zbor:: Dom krajanov Zasip Pohod skozi sotesko Vintgar na Hom v 
organizaciji Zveze borcev za vrednote NOB Zasip

20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Guillaume Perret 
(Francija)

Nedelja, 5.8. 20::30 Jezerska promenada 28. Okarina festival Bled 2018:: Natacha Atlas 
(Egipt/VB)

10. – 12.8. 14::00 – 23::00 Jezerska promenada 1. Blejski vinski festival:: predstavitev več kot 20 
slovenskih vinarjev

Petek, 10.8. 19::00 Cerkev sv. Štefana na 
Kupljeniku

Lovrenčev sejem:: sv. maša z družabnim večerom

Torek, 14.8. 20::00 Mlino, pri jezeru 16. Predšmarni večer na Mlinem:: večer literature 
in poezije pod zvezdami

20::30 Cerkev sv. Martina Koncert ob prazniku Marijinega vnebovzetja:: 
Gašper Primožič z gosti

Sreda, 15.8. 7::00 Zbor:: Spodnja Krma Pohod v Zgornjo Krmo v organizaciji Agrarne 
skupnosti Zasip

Petek, 17.8. 20::00 Pri okrepčevalnici Jurček 
na Homu

Veseloigra Pokljuški zdravnik (KUD Kamot)

Sobota, 18.8. 20::00 Dom krajanov Zasip Stand Up v organizaciji KUD Kamot:: Mark 
Đamastagić z gosti

24. – 26.8. Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

Blejski kolesarski festival

TEDENSKI PROGRAM::
Vsak torek 17::00 Zgornja terasa Blejskega 

gradu
Renesančna predstava Viteški turnir za roko 
princese  v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak četrtek 17::00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Baročna predstava Tonček v izvedbi KD IS viteza 
Gašperja Lambergarja

Vsak četrtek, 
petek, soboto in 
nedeljo

18::30 – 22::00 Jezero Lounge Terasa GH 
Toplice

Poletni glasbeni večeri ob najlepšem razgledu

Vsak petek 20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Romantični akustični glasbeni večeri
Vsak dan, 20.7 - 5.8.,
nato vsak petek - 
nedelja

10::00 – 19::00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti

Vsako soboto 19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večeri

20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Pop, soul, jazz & swing glasbeni večeri
RAZSTAVE::
17.5. – 31.8. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Fotografska razstava Divjina Rusije in 
predstavitev ruskih zavarovanih območij



Udeleženci poslovne borze SIW na Bledu
V juniju je v Kranjski Gori potekal najve-
čji poslovni dogodek slovenskega turiz-
ma, na katerem se slovenske destinacije 
in poslovni subjekti predstavijo in sklepa-
jo dogovore z zainteresiranimi organiza-
torji potovanj in specializiranimi agenti.

V okviru dogodka je Bled obiskalo 
92 udeležencev iz 40-ih različnih držav. 
Predstavniki destinacije smo jim pri-
pravili zanimiv program, na katerem so 
spoznali naravne, kulturne in kulinarične 
znamenitosti; svojo izkušnjo pa bodo po-
nesli potencialnim gostom na vse celine 
sveta.

:::: Maja Lakota, Turizem Bled

Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje 
pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani 
www.bled.si/si/dogodki
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za 
pospeševanje turizma, info@visitbled.si
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datum ura lokacija prireditev

21.6. – 31.8. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Gorenjskega muzeja iz Kranja:: Njim, 
ki junaki so najbolji, svetinje zlate daje v dar 
– Gorenjci in odlikovanja v prvi svetovni vojni 
avtoric Anje Poštrak in mag. Barbare Kalan

1.7. – 31.7. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava Markota Hočevarja:: Bled, podobe lesa

1.7. – 31.8. 10::00 – 19::00 Moj Klub, Ljubljanska 
cesta 13a

Razstava živih pajkov

1.7. – 30.10. v del. času Muzej na Blejskem gradu Likovna razstava:: Branko Suhy in tradicija v 
umetnosti

1.8. – 28.8. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava Nataliye Gorza

Člani brazilske delegacije navdušeni nad alpskim biserom
22. junija se je na Bledu v okviru obiska 
Slovenije mudila močna poslovno-vladna 
delegacija iz Brazilije z več kot 80 ugle-
dnimi gospodarstveniki, poslovneži, poli-
tiki in drugimi osebnostmi. Na Blejskem 
gradu jih je sprejel župan Janez Fajfar, 
sledilo je delovno srečanje v mednarodni 
poslovni šoli IEDC, obisk Bleda pa so za-
ključili v Restavraciji Špica s pogostitvijo 
in ogledom nogometne tekme njihove 
reprezentance na svetovnem prvenstvu. 
Kljub turbulentnemu vremenu so bili 
nadvse navdušeni in zadovoljni z obi-
skom, zato se k nam zagotovo še vrnejo.

:::: Maja Lakota, Turizem Bled

Blejsko jezero kot jezik Stonesov
Legendarna angleška zasedba The Rol-
ling Stones je na Twitterjevem računu 
objavila fotografijo Blejskega jezera in ob 
tem pozvala sledilce z vprašanjem: "Vas 
to na kaj spominja ...?" Podoba, ki jo je v 
objektiv ob preletu ujel slovenski fotograf 
Miro Majcen, je namreč nezamenljivo po-
dobna silhueti zaščitnega znaka skupine 
z ustnicami in molečim jezikom.

Kot je povedal Miro Majcen, je slika 
nastala spontano, skozi steklo letala, po-
doba pa je zaokrožila po svetovnem sple-
tu kot blisk. Si zdaj zato na Bledu lahko 
nadejamo obiska ljubiteljev rokenrola? 
Vsekakor je ideja, da legendarni Britanci 
priredijo koncert na Bledu, dobra, vendar 
težko uresničljiva.

:::: RP

Dirka za pokal Slovenije
Kolesarska dirka za Pokal Slovenije bo 
v soboto, 21. julija, dirko pa organizira 
Kolesarski klub Bled. Proga je krožna in 
poteka po biatlonski trasi na Rudnem 
polju v Športnem centru Triglav Poklju-
ka. Krog je dolg 1060 m, višinska razli-
ka v krogu je 20 m.

:::: RP
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96 let gospe Ane Šubic
V domu Viharnik v Kranjski gori je 29. 
junija gospa Ana Šubic praznovala 96. 
rojstni dan. Prostovoljke RK Bled smo 
jo razveselile s šopkom nageljnov, torto 
in občinsko košaro dobrot. Vesela je bila 
pozornosti in se je nenehno zahvaljevala. 
Razveselila nas je z branjem čestitke, in 
to brez očal!

Prijazni uslužbenki doma sta nam 
omogočili prijetno druženje v dnevnem 
prostoru. Naši slavljenki je spomin ne-
nehno uhajal domov, kjer je bilo šest 
otrok. Spominjala se jih je z imeni, koliko 
je še živih in kje živijo. Žal je res, kot pra-
vijo, da spomin zbledi, kakšen biserček 
pa ostane v spomin na stare dni.

Gospa Ana je takoj po osnovni šoli šla 
s trebuhom za kruhom. Delala je na dveh 
kmetijah v Poljanski dolini, kjer je popri-
jela tudi za najtežja dela. Med vojno je z 
vozom in konjem pomagala oskrbovati 
partizanske enote v gozdovih. Brez vedno-
sti ljudi iz okolice je skrbela za ranjence v 
skrivališču pod domačim hlevom.

Vsa težka dela so pustila posledice na 
njenem zdravju. Po operaciji na srcu se 
je odločila za lažja dela in leta 1950 prišla 
kot gospodinjska pomočnica v družino 
Završnik v Žiri, kjer sta zakonca kot uči-
telja službovala. V tej družini je našla svoj 
drugi dom. Ko sta bila zakonca leta 1952 
službeno premeščena na Bled, je z druži-

90 let gospe Marinke Marolt
Gospa Marinka Marolt iz Sebenj je svoj 
90. rojstni dan praznovala v maju. Pri 21-
ih letih je prišla iz Podpeči pri Ljubljani 
na Gorenjsko, natančneje na Jesenice, 
kjer se je zaposlila pri gradbenem pod-
jetju in tam spoznala svojega bodočega 
moža. 

90 let gospe Melite Vovk
Gospa Melita Vovk, častna občanka Obči-
ne Bled, je praznovala 90. rojstni dan. Tri 
nekdanje njene učenke, sedaj pa prosto-
voljke RK Bled, so jo obiskale v Domu dr. 
Janka Benedika in ji prinesle torto, šopek 
in darilno košaro. 

Gospa Melita Vovk se je rodila 14. ju-
nija 1928 kot ena od treh hčera Antona 
Vovka ml. iz znamenite blejske gostinske 
in hotelirske rodbine. Vse njeno življenje 
je zaznamovalo slikarstvo. Diplomirala je 
leta 1951 iz slikarstva pri Maksimu Sede-
ju na Akademiji za likovno umetnost in 
oblikovanje v Ljubljani. Študirala je na 
Akademiji za uporabno umetnost v Lju-
bljani, v letih 1951–1953 nadaljevala na 
specialki za grafiko pri Božidarju Jakcu, 
kjer je opravila tri semestre in 1972 diplo-
mirala pri Riku Debenjaku. Med letoma 
1953 in 1956 je učila na nižji gimnaziji na 
Bledu, od leta 1957 do 1973 bila v svobo-
dnem poklicu, 1974–1977 višja strokovna 
sodelavka za scenografijo na Akademiji 
za igralsko umetnost, od 1978 je bila po-
novno svobodna umetnica, upokojila se 
je leta 1984. Kot pravi sama, je umetniško 
žilico podedovala po materi, hčerki Irme 
Plak, slovite slovenske operne pevke v Za-
grebu. Leta 1957 se je poročila s književ-
nikom Bojanom Štihom, tudi njuna hči 
Ejti Štih je izjemna slikarka. Prepotovala 
je domala vso Evropo. Dlje časa je ostala 
na Nizozemskem po letu 1979, ko se je 
poročila s slikarjem Roelofom Franko-
tom. Za vsako sliko, portretom ali ilustra-
cijo je skrit namig za zanimiv roman o 
njenih potovanjih in iskanju obraza ume-
tnosti. Veliko slavnih obrazov, s katerimi 
se je družila, je tudi narisala: Božidarja 
Jakca, Lili Novy, Heinricha Bölla, Josepha 
Beuysa ... Vseh se živo spominja.

Leta 1953, ko se je vrnila s prve rajže po 
tujini, so osnovali Grupo 53. Sestavljali so 
jo slikarji Milan Berbuč, Mire Cetin, Fran-
ce Peršin, Marko Šuštaršič, Marjan Tršar 
ter kipar Drago Tršar in Melita Vovk. 

Melita Vovk se je v svojem življenju po-
svetila slikarstvu, grafiki, risbi, ilustraciji, 
scenografiji, kostumografiji in karikaturi. 
Njeno temeljno izrazilo pa je risba – spr-
va čista, realistična, obrisna risba, ki jo je 
sčasoma s skiciozno potezo dopolnjevala 
z značilnimi karikiranimi detajli in tako 
dosegla specifično humorno naravnanost 
predvsem ilustratorskega dela. Melita 
Vovk je med drugim tudi dvakratna na-
grajenka Borštnikovega srečanja. 

Težišče njenega dela pa je ilustracija. 
Tako pri delu za mlade in odrasle kot v 
osnutkih za sceno in kostume se z bogato 
likovno ustvarjalno domišljijo in poglo-
bljenim razumevanjem vživlja v literarne 
predloge. Ilustrirala je nad 80 knjig.

Portretirala je ob kongresih PEN na 
Bledu, srečala se je s Samuelom Becket-
tom in Arthurjem Millerjem, kot prva je 
ilustrirala pravljico Juri Muri v Afriki av-
torja Toneta Pavčka.

Od 1956, ko je prvič prispevala osnut-
ke za sceno, se vse bolj posveča tudi sce-
nografiji in kostumografiji. Sodelovala je 
z osnutki pri več kot 50-ih predstavah za 
gledališče.

Napisala pa je tudi več duhovitih po-
topisov, ki jih je opremila z lastnimi ris-
bami, in strokovnih člankov o aktualnih 
in strokovnih vprašanjih ter spominskih 
zapiskov. Široka razgledanost, živo zani-
manje za družbena dogajanja in vsebino 
medčloveških odnosov jo z njej lastno 
človečnostjo, smislom za humor in blago 
ironijo ter kritičnostjo vodita pri likov-
nem in publicističnem delu.

:::: Jožica Pazlar in RP

Na prelepem koncu Sebenj sta zgradila 
hišo, rodili sta se jima dve hčerki. Za njen 
veliki praznik smo ji vse dobro zaželele 

prostovoljke zasipške krajevne organiza-
cije Rdečega križa, obiskali pa so jo štirje 
vnuki in ena vnukinja, trije pravnuki ter 
pet sester in en brat!

Obiskali so jo tudi sosedje in cerkve-
ni pevci iz Zasipa, predstavniki upoko-
jenskega društva ter seveda župan Janez 
Fajfar. Gospa je vedno dobre volje, tokrat 
smo tudi skupaj zapeli!

Vse najboljše!

:::: KORK Zasip



60 let spominov na šolo
Dijaki 4.a in 4.b razreda nižje gimnazije 
na Bledu smo šolanje zaključili leta 1958, 
torej pred 60-imi leti. Pomembno oble-
tnico smo proslavljali 23. junija v gostilni 
Murka na Bledu. 

Zbralo se nas je 27 nekdanjih sošolk 
in sošolcev, medse pa smo povabili tudi 
našo učiteljico, gospo Melito Vovk, ki le-
tos praznuje 90 let. 

Ob obujanju spominov smo se imeli 
lepo in sklenili smo, da se bomo srečali 
vsako prvo soboto v juniju.

:::: Ani Mohorič

no prišla tudi gospa Ana. Pri njih je delala 
vse do upokojitve. 

Njene marljivosti in dobrote so bili de-
ležni vsi člani družine, saj je rada poma-
gala tudi pri varovanju vnukov. Za to do-

broto so ji še danes vsi neizmerno hvale-
žni in ji vsak po svoje dobroto tudi vrača.

Dolga leta je imela lepo stanovanje v 
alpskih blokih na Bledu. Takrat so jo pe-
ljali tudi na obiske k sorodnikom. Zaradi 

poškodbe kolena ni mogla več sama žive-
ti v bloku, zato so ji omogočili bivanje v 
domu Viharnik v Kranjski gori. Vse dobro 
in nasvidenje prihodnje leto!

:::: Jožica Pazlar, RK Bled 
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Nočna desetka je tudi letos uspela! Nekaj tisoč tekačev je preteklo krog in pol okoli Blejskega jezera, med moškimi je zmaga šla Mitji Krevsu (0:31:41). med ženskami Sonji Roman 
(0:35:35), med bosonogimi pa Žigi Koprivniku (0:37:58) in Sanji Vebster (0:46:28).
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Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

IZJEMNO PESTRO DOGAJANJE V LEDENI DVORANI BLED

Čeprav smo sredi poletja, ko otroci počitnice preživljajo na plaži 
in se predajajo morskim užitkom, je te dni na ledu blejske Ledene 
dvorane izjemno pestro. V dveh terminih se je v 14-ih dneh v našem 
biseru preizkusilo okoli 130 otrok iz desetih različnih držav na ho-
kejski akademiji Anžeta Kopitarja in Tomaža Razingarja. Akademija, 
že tretja po vrsti, je postala na Bledu že stalnica, kjer mladi igralci 
nabirajo nova znanja, starši pa uživajo na dopustu. 

Takoj za omenjeno akademijo sledi drugi, prav tako tradicionalni 
hokejski kamp pod vodstvom strokovnjaka Valerija Šahraja. Kamp 
poteka v dveh enotedenskih sklopih, udeleži pa se ga prav tako 
preko 130 otrok. 

Ledena dvorana Bled, ki poleti prične s svojim 
obratovanjem prva v Sloveniji, bo 1. 8. gostila že 
tretji zaporedni svetovni turnir CCM World invite 
2018 za igralce, stare med 10 in 15 let. Turnirja 
se bo udeležilo 1400 igralcev, trenerjev in star-
šev, 40 ekip iz 12-ih različnih držav. Turnir velja 

za enega najmočnejših in največjih v Evropi. Prednost organizacije 
z licenco CCM World invite pa si je Bled prislužil z dobrim delom 
organizacijskega osebja, lepotami našega kraja in bližino hotelov, 
kar je največja konkurenčna prednost blejske Ledene dvorane pred 
ostalimi v Evropi. 

Obnova v Ledeni dvorani Bled
V letu 2018 bo Ledena dvorana Bled bogatejša za še eno pridobitev. 
V sklopu javnega naročila se prenavlja in modernizira prezračevalni 
sistem, ki bo odpravil gosto meglo in visoko vlažnost v poletnih me-
secih ter hkrati preprečil gnitje lesene strešne konstrukcije. V sklo-
pu projekta se bo vgradila toplotna črpalka, ki bo znižala stroške 
obratovanja dvorane. Z obnovo se bo dvorana približala visokim 
standardom, ki so potrebni za organizacijo svetovnih prvenstev, 
turnirjev mednarodnih razsežnosti in priprav profesionalnih ekip. 
Poleg že omenjenega turnirja na Bledu ob koncu avgusta gostimo 
priprave hokejske ekipe KooKoo, ki nastopa v elitni finski SIM ligi.

Grajsko kopališče Bled
Žal hladno in predvsem deževno poletje ni dober obet za našo cen-
tralno kopališče. Pa vendar, vremenu navkljub, Grajsko kopališče 
beleži dober obisk. S pričetkom sezone smo obogatili vodna igrala, 
prenovili stare garderobe ter umestili nove programe za otroke v 
Jezerski igralnici, v preteklem vikendu pa smo organizirali prvi tečaj 
plavanja za začetnike. S tečaji bomo nadaljevali tudi v prihodnje, 
zato spremljajte našo FB-stran.

:::: Jaka Bassanese, Infrastruktura Bled, Foto:: Matej Mišič
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Več na www.bled.si

od 10:00 - Kulinarična ponudba 
Okusi Bleda ter sejem domače in 
umetnostne obrti
10:00 - 12:00 in 15:00 - 17:00 -  
Blejski dnevi za otroke: Dežela 
ljudskih pravljic
11:00 - Promenadni koncert 
Godbe Gorje
17:00 - 18:00 - Nad ogenj po 
starem: Prikaz gašenja po starem 
gasilcev iz Podhoma
18:00 - Veselo po domače z 
narodno zabavnim ansamblom 
Slovenski pozdrav

Dogodek je trajnostno usmerjen in podpira gibanje Zero Waste, saj se je občina Bled pridružila k projektu družbe brez odpadkov. Za strežbo hrane se uporablja drobni inventar in 
embalažo iz ekološko razgradljivih materialov (les, bambus, papir). Odpadke se zbira ločeno in se jih sproti oddaja na ekološke otoke na prireditvenem prostoru. 

od 12:00 - Kulinarična 
ponudba Okusi Bleda ter 
sejem domače in  
umetnostne obrti
16:00 - Koncert Glasbene šole 
Bexley Grammar School
18:00 - Koncert Godbe Gorje 
na gladini Blejskega jezera 
20:00 - Večer repa: Nipke
21:00 - Zabava s skupino 
Kingston

NEDELJA, 22. JULIJPETEK, 20. JULIJ SOBOTA, 21. JULIJ
od 10:00 - Kulinarična ponudba Okusi Bleda  
ter sejem domače in umetnostne obrti
10:00 - 12:00 in 15:00 - 17:00 - Blejski dnevi 
za otroke: Dežela ljudskih pravljic
17:00 - 18:00 - Nad ogenj po starem: Prikaz 
gašenja po starem gasilcev iz Podhoma
19:00 - 21:00 - Blejski zlati mikrofon 2018:  
Gala koncert dobitnikov nagrad
21:00 - Večer z Big Bandom Bled z gosti 
Otom Pestnerjem, Alenko Godec in Petrom 
Savizojem
22:00 - Lučke na jezeru

BLEJSKI 
DNEVI
JEZERSKA PROMENADA

20.–22. 
julij 

Več na www.bled.si

od 10:00 - Kulinarična ponudba 
Okusi Bleda ter sejem domače in 
umetnostne obrti
10:00 - 12:00 in 15:00 - 17:00 -  
Blejski dnevi za otroke: Dežela 
ljudskih pravljic
11:00 - Promenadni koncert 
Godbe Gorje
17:00 - 18:00 - Nad ogenj po 
starem: Prikaz gašenja po starem 
gasilcev iz Podhoma
18:00 - Veselo po domače z 
narodno zabavnim ansamblom 
Slovenski pozdrav

Dogodek je trajnostno usmerjen in podpira gibanje Zero Waste, saj se je občina Bled pridružila k projektu družbe brez odpadkov. Za strežbo hrane se uporablja drobni inventar in 
embalažo iz ekološko razgradljivih materialov (les, bambus, papir). Odpadke se zbira ločeno in se jih sproti oddaja na ekološke otoke na prireditvenem prostoru. 

od 12:00 - Kulinarična 
ponudba Okusi Bleda ter 
sejem domače in  
umetnostne obrti
16:00 - Koncert Glasbene šole 
Bexley Grammar School
18:00 - Koncert Godbe Gorje 
na gladini Blejskega jezera 
20:00 - Večer repa: Nipke
21:00 - Zabava s skupino 
Kingston

NEDELJA, 22. JULIJPETEK, 20. JULIJ SOBOTA, 21. JULIJ
od 10:00 - Kulinarična ponudba Okusi Bleda  
ter sejem domače in umetnostne obrti
10:00 - 12:00 in 15:00 - 17:00 - Blejski dnevi 
za otroke: Dežela ljudskih pravljic
17:00 - 18:00 - Nad ogenj po starem: Prikaz 
gašenja po starem gasilcev iz Podhoma
19:00 - 21:00 - Blejski zlati mikrofon 2018:  
Gala koncert dobitnikov nagrad
21:00 - Večer z Big Bandom Bled z gosti 
Otom Pestnerjem, Alenko Godec in Petrom 
Savizojem
22:00 - Lučke na jezeru

BLEJSKI 
DNEVI
JEZERSKA PROMENADA

20.–22. 
julij 

Dogajanja
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www.festival-okarina.si Vsi koncerti ob 20.30 uri.

2.8. | RICHARD THOMPSON | ANglIjA

3.8. | YIP´S CHIlDReN´S CHOIR | HONg KONg 
3.8. | FANFARe CIOCARlIA | ROMuNIjA

4.8. | guIllAuMe PeRReT | FRANCIjA

5.8. | NATACHA ATlAS | egIPT / ANglIjA

BlejSKI gRAD
25.7. | DIMITRIS MYSTAKIDIS | Grčija

26.7. | WAlDeMAR BASTOS | ANgOlA

jeZeRSKA PROMeNADA 
23.7. | CATRIN FINCH & SeCKOu KeITA | ANglIjA / SeNegAl

24.7. | MOKOOMBA | ZIMBABVe

27.7. | MANOu gAllO | Slonokoščena obala

28.7. | gATO PReTO | MOZAMBIK

29.7. | BOKANTe | guADelOuPe / ZDA 
30.7. | DeluXe | FRANCIjA

31.7. | lOS MIRlOS | PeRu

1.8.  | DAKH DAugHTeRS | uKRAjINA 

23Oglasna stran

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril. *Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji
Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 
82, 1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

10 %
NA IZBRANI ARTIKEL

KUPON
JULIJ IN AVGUST

2018
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že od

99 € / mesec* z vključenimi

400 €
staro za novo*

250 €
poletni bonus*in + 200 € za nakup

dodatne opreme***

5 let podaljšanega jamstva

1 leto brezplačnega obveznega in kasko zavarovanja

5 let brezplačnega rednega servisa

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

*Mesečni obrok velja za model Clio LIMITED 1.2 16V  v skupni vrednosti 10.590 €, ki že vključuje redni popust, popust v obliki bonusa staro za novo v višini 400 € ter poletni bonus, ki velja za vozila na zalogi v višini 
250 €.  **Velja ob nakupu preko Renault Financiranja in vključuje 5 let podaljšanega jamstva, 5 let brezplačnega rednega servisa ter obvezno in osnovno kasko zavarovanje za prvo leto. 5 let jamstva obsega 2 leti 
tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4., in 5. leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. Brezplačni redni servis velja 5 let ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. ***Renault Financiranje ni pogoj za pridobitev 
bona v vrednosti 200 eur za nakup dodatne opreme ali 300 eur za Pony by Renault. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si.

Poraba pri mešanem ciklu 3,3 – 5,6 l/100 km. Emisije CO2 85 - 127 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6b. Emisija NOx: 0,0158 – 0,08 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00002 - 0,00105 g/
km. Število delcev (x1011): 0,01 - 23,22. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
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Renault priporoča renault.si

CLIO
OMEJENA SERIJA LIMITED

2018 06 RENAULT LIMITED CLIO 210x148 DILER SLO.indd   1 29/06/2018   14:49

VSE ZA VAŠ VRT IN OKOLICO!
- Vrtne škarje, noži, vile, lopate, motorne kose, 
zaščitna oprema, barve, laki, svedri, namakalni 
programi ...
- zemlja za rože, semena, sadike, gnojila ...
- trajnice in enoletnice za gredice in grobove 

DOMAČE DOBROTE!
- Lokalni suhomesnati izdelki in sir,
- jabolčni kis, krhlji, krompir, sokovi, čaji, bučno 
olje, sončnično olje, moka, med, piškoti, rezan-
ci, kreme in tinkture ...

VSE ZA VLAGANJE IN SHRANJEVANJE!
- steklenice, kozarci, pokrovi, lesene gajbice za
shranjevanje ...

KGZ GOZD BLED, z.o.o.    Rečica    Za žago 1a    T. 04 575 05 19    
odprto 7-19, sob 7-13

Predstavitev Blejskega sira na Blejskih 
dnevih, 20.7 do 22.7.2018


